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Rocznica tragicznego wybuchu w Mąkolnie

5 kwietnia 2018 r., 
burmistrz Grażyna 
Orczyk odebrała 
promesę na kwotę 
1 859 283 zł. 
z przeznaczeniem 
na przebudowę 
ulicy Wolności i części 
ulicy Górniczej. 
Uroczystość odbyła 
się w Urzędzie 
Wojewódzkim we 
Wrocławiu, a promesy 
wręczał Ministra 
Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 
Joachim Brudziński

Promesa na przebudowę ul. Wolności

Zbliża się rocznica tragicznego wybuchu prochu strzelniczego w jednej ze spółek Grupy Złoty 
Stok w Mąkolnie. 17 maja 2017 r. około godz. 10.00 doszło do tragicznego wybuchu, w wyniku 
którego zginęły dwie osoby a kilkanaście zostało  rannych.
Władze samorządowe gminy Złoty Stok zapraszają na rocznicową mszę świętą w dniu 17 maja 
2018 r. o godz. 18.00 w kościele parafialnym pw. NP NMP w Złotym Stoku w intencji tragicznie 
zmarłych Tomasza Mosiewicza i Piotra Fiuta.



2

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 2(20), kwiecień 2018 r.

Drodzy Mieszkańcy, 
Przed nami cudowna, zielona, kolorowa i  pachnąca wiosna. 

Nowa energia dodaje sił i witalności. Są one potrzebne nam wszyst-
kim, a w ostatnich dniach niezbędne były gimnazjalistom, którzy 
przystąpili do egzaminu końcowego. Wiem, że każdy starał się dać 
z siebie wszystko, ale na ostateczne wyniki trzeba będzie poczekać 
do czerwca. Drodzy Gimnazjaliści życzę Wam jak najlepszego zda-
nia egzaminu i dostania się do wybranych szkół ponadgimnazjalnych.

Szanowni Państwo
Trwają prace budowlano-remontowe w gminie: przebudowa 

ulicy 3 Maja, budowa drogi transportu rolnego w Mąkolnie – Górach, 
termomodernizacja ratusza, rewitalizacji wnętrza mauzoleum 
Guttlerów (II etap), budowa tras rowerowych Singletrack Glacensis, 
adaptacja garażu w Rynku na punkt informacji turystycznej, zakup 
wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla uczniów Szkoły Podsta-
wowej w ramach realizowanego projektu unijnego, przygotowana 
jest dokumentacja na budowę drogi transportu rolnego w Chwa-
lisławiu. Ogłaszane są przetargi na inwestycje. Niestety oferty 
składane w poszczególnych przetargach są wyższe od kosztoryso-
wych cen, co wiąże się z koniecznością przeprowadzenia kolejnych 
przetargów, bądź dołożenia pieniędzy do zaplanowanych inwesty-
cji. Sukcesywnie przygotowywane są kolejne wnioski, np. na bu-
dowę świetlicy wiejskiej w Płonicy, przebudowę świetlicy w Mą-
kolnie, rewitalizację starego cmentarza, przebudowę ulicy 3 Maja 
od skrzyżowania z droga krajową nr 46 do Rynku. Staramy się re-
alizować zadania, na które oczekują Państwo od wielu lat, pozy-
skując na ich wykonanie środki zewnętrzne.

Bardzo ucieszyła nas przyznana przez Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji dotacja na odbudowę ulicy Wolności w Złotym 
Stoku, w rekordowej kwocie 1.859.283,00 zł oraz dotacja na prze-
budowę ul. H. Sienkiewicza w Złotym Stoku na kwotę 881 020,00 
zł. Ten wielki sukces przyczyni się do tego, że kolejne ulice zostaną 
w całości wyremontowane. Począwszy od 2015 roku sukcesywnie 
przygotowywaliśmy dokumentacje budowlane, pisaliśmy projekty 
unijne i krajowe, i dziś z radością przyjmujemy informacje o przy-
znanych dofinansowaniach.

Serdecznie zapraszam Państwa na spotkanie z Wojewodą Dol-
nośląskim Pawłem Hreniakiem, który przyjął nasze zaproszenie 
i 9 maja br. ok. godz. 11.30 przyjedzie do Złotego Stoku, aby ocenić 
stan infrastruktury drogowej, wykonaną przebudowę ulicy Leśnej 
i spotkać się z mieszkańcami naszej gminy.

W miarę możliwości wspieramy działalność organizacji poza-
rządowych. Udzieliliśmy dotacji klubom sportowym, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Stowarzyszeniu „MAK” i ostatnio także Złotostoc-
kiemu Uniwersytetowi III Wieku oraz Rodzinnym Ogrodom Dział-
kowym „Radość” i „Relaks”.

Organizujemy cykl działań mających na celu podkreślenie 
i świętowanie 100-lecia Niepodległości Państwa Polskiego. Przy-
stąpiliśmy do ogólnopolskiej kampanii „Dumni z Polski”. Serdecznie 
zapraszam Państwa do włączenia się w  prace Obywatelskiego 
Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia Odzyskania Nie-
podległości, który ma wiele propozycji na podkreślenie wyjątko-
wości tego święta, udziału w planowanych uroczystościach i  im-
prezach oraz zgłaszanie swoich pomysłów na uświetnienie tej 
pięknej rocznicy.

W maju zapraszam Państwa na Dolnośląski Rajd Samochodowy. 
Na drodze „lądeckiej” pojawią się samochody i załogi, które będą 
rywalizować o tytuł najlepszego kierowcy wraz z pilotem na polskich 
drogach. Od 8 do 10. czerwca gościć będziemy mieszkańców part-
nerskich gmin: Bila Voda, Szamocin i Rudziniec. Wezmą oni udział 
w Gwarkiadzie, konferencji realizowanej w ramach projektu „Euro-
pa dla obywateli” oraz zwiedzą atrakcje naszej gminy.

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

Sprawozdanie z pracy Urzędu i Burmistrza  
w okresie od 6.02. do 26.03.2018 r.
1. 21.02.2018 r. odbył się IV przetarg 
nieograniczony na lokal mieszkalny 
nr 4 o  pow. 21,84 m2, położony na 
poddaszu budynku w  Złotym Stoku 
przy ul. Leśnej 10 wraz z  udziałem 
wynoszącym 13/100 części w  nieru-
chomości wspólnej i  użytkowaniu 
wieczystym gruntu do 30.03.2099 r. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wyniosła 12.000,00 zł. Lokal został 
sprzedany i  16.03.2018 r. podpisano 
akt notarialny.
2. Po drugim przetargu zakończonym 
wynikiem negatywnym ogłoszono 
rokowania na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w Mąkolnie ozna-
czonej, jako działka nr 538/1 o pow. 
0,2770 ha
• Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 26.500 zł.,
Rokowania odbędą się 28.03.2018 r.
3. Po drugim przetargu zakończonym 
wynikiem negatywnym ogłoszono 
rokowania na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w Mąkolnie ozna-
czonej, jako działka nr 538/2 o pow. 
0,2247 ha
• Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 9.500 zł.,
Rokowania odbędą się 28.03.2018 r.
4. W wyniku przetargu ograniczonego 
wydzierżawiono nieruchomość grun-
tową rolną działka nr 184/2 położona 
w Chwalisławiu o pow. 0,0500 ha.
5. Podpisano umowę dzierżawy nie-
ruchomości gruntowej na ogródek 
przydomowy, działka nr 138/9 w Zło-
tym Stoku o pow. 60 m2.
6. Wykazano do sprzedaży nierucho-
mości gruntowe oznaczone, jako dział-
ki nr 247/1 o pow. 0,0033 ha oraz 294/1 
o pow. 0,0018 ha w Złotym Stoku na 
rzecz użytkowników wieczystych nie-
ruchomości przyległej, w formie bez-
przetargowej.
7. Kontynuowana jest procedura sprze-
daży w  drodze bezprzetargowej na 
rzecz dzierżawców:
• nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej garażem, oznaczonej jako dział-
ka nr 344/5 o pow. 20 m², położonej 
w Złotym Stoku. Cena nieruchomości 
wynosi: 1.700 zł + VAT;
• nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej garażem, oznaczonej jako dział-
ka nr 344/35 o pow. 19 m², położonej 
w Złotym Stoku. Cena nieruchomości 
wynosi: 1.600 zł + VAT;
• nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej garażem, oznaczonej jako dział-
ka nr 344/38 o pow. 19 m², położonej 
w Złotym Stoku. Cena nieruchomości 
wynosi: 1.600 zł + VAT;
• nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej garażem, oznaczonej jako dział-
ka nr 344/40 o pow. 23 m², położonej 
w Złotym Stoku. Cena nieruchomości 
wynosi: 1.900 zł + VAT;
• nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej garażem, oznaczonej jako dział-
ka nr 344/8 o pow. 19 m², położonej 
w Złotym Stoku. Cena nieruchomości 
wynosi: 1.600 zł + VAT;
• nieruchomości gruntowej zabudo-
wanej garażem, oznaczonej jako dział-
ka nr 344/6 o pow. 20 m², położonej 
w Złotym Stoku. Cena nieruchomości 
wynosi: 1.700 zł + VAT.

8. Sporządzono dwie umowy najmu 
powierzchni pod reklamę na budynku 
przy ul. Wiejskiej 2 w Złotym Stoku.
9. Zlecono rzeczoznawcy majątkowe-
mu wycenę lokalu mieszkalnego poło-
żonego w Złotym Stoku, ul.  Sudecka 2/4.
10. Wydano jedną decyzję przekształ-
cającą prawo wieczystego użytkowa-
nia w prawo własności gruntu.
11. Na wniosek udzielono 50% boni-
fikaty od opłaty rocznej z tytułu użyt-
kowania wieczystego gruntu.
12. Rozpatrzono 4 wnioski o wynajem 
mieszkania z zasobu gminy. Osoby te 
zostały wpisane na listę zakwalifiko-
wanych do przydziału mieszkania.
13. Wydano zaświadczenie o wpis do 
rejestru działalności regulowanej w za-
kresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości.
14. Wykonano sprawozdanie staty-
styczne SG-01.
15. Sporządzono sprawozdanie z re-
alizacji zadań z  zakresu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi, które 
przekazano Marszałkowi Województwa 
Dolnośląskiego i Dolnośląskiemu In-
spektorowi Ochrony Środowiska. 
W roku 2017 z terenu gminy odebrano 
w  sumie 1.167,74 Mg zmieszanych 
odpadów komunalnych o  kodzie 20 
03 01, z tego 817,422 Mg odebranych 
w Złotym Stoku oraz 350,318 odebra-
nych z  obszarów wiejskich. Łączna 
masa selektywnie zabranych odpadów 
komunalnych ulegających biodegra-
dacji wynosi 17,82 Mg. Selektywnie 
zebrano 30,90 Mg tworzyw sztucznych 
i 9,30 Mg szkła. Odpady odebrane od 
właścicieli nieruchomości przekazy-
wane są do Regionalnego Centrum 
Gospodarowania Odpadami w  Do-
maszkowicach, gdzie poddawane są 
procesom mechaniczno– biologicz-
nego przetwarzania odpadów. W wy-
niku tego procesu, w ubiegłym roku, 
ze strumienia zmieszanych odpadów 
komunalnych wysortowano: 2,2815 
Mg opakowań z  papieru i  tektury; 
3,3247 Mg opakowań z  tworzyw 
sztucznych; 0,4053 Mg opakowań 
z drewna; 4,4344 Mg opakowań z me-
tali; 7,1742 Mg opakowań ze szkła; 
0,2316 Mg opakowań wielomateria-
łowych oraz 0,4082 Mg zużytych urzą-
dzeń elektrycznych i elektronicznych.
16. Zarządzeniem Nr 539/2018 Bur-
mistrza Złotego Stoku z dnia 27 lute-
go 2018 r. w sprawie zmian w budże-
cie gminy na 2018 r zgodnie z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
-BP.311.53.2018.KSz z dnia 15 lutego 
2018 r. informującym o wysokości kwot 
dotacji celowych, zwiększono budżet 
gminy z tytułu dotacji celowych z bu-
dżetu państwa o kwotę ogółem 2.000 
zł, w tym:
• Dz. 852 Pomoc społeczna, rozdz. 
85228, § 2010 – zmniejszenie o kwotę 
7.000 zł, rozdz. 85230, § 2030 – zwięk-
szenie o kwotę 11.000 zł,
• Dz. 855 Rodzina, rozdz. 85502, § 2010 
– zmniejszenie o kwotę 2.000 zł.
17. 13.02.2018 r., po wykonaniu do-
kumentacji, złożono do Ministerstwa 
Sportu i Turystyki wniosek na „Budowę 
Otwartej Strefy Aktywności w Gminie 
Złoty Stok” w ramach Programu roz-

woju małej infrastruktury sportowo-
-rekreacyjnej o charakterze wielopo-
koleniowym OSA 2018 r. Wartość 
kosztorysowa 115.000 zł., wnioskowa-
ne dofinansowanie 50.000 zł.
18. 16.02.2018 r. zawarte zostało po-
rozumienie z Powiatem Ząbkowickim, 
w sprawie dofinansowania przebudo-
wy drogi powiatowej w  Mąkolnie. 
Dwuletni okres realizacji zostanie 
zakończony w lipcu 2019 r. W pierw-
szym roku, zostanie wykonana doku-
mentacja techniczna z dofinansowa-
niem Gminy w  kwocie 52.528,80 zł, 
a w następnym roku roboty budow-
lane przy wsparciu Gminy w wysoko-
ści 606.668,25 zł.
19. Gmina Złoty Stok prowadzi nabór 
w  trybie ciągłym dla wykonawców 
instalacji odnawialnych źródeł ener-
gii w  Gminie Złoty Stok w  ramach 
projektu pn. „Poprawa jakości powie-
trza poprzez zwiększenie udziału OZE 
w  wytwarzaniu energii na terenie 
Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodz-
ki, Szczytna”. Projekt dofinansowany 
jest ze środków RPO WD 2014 – 2020. 
Lista zakwalifikowanych wykonawców 
dostępna jest na stronie internetowej 
pod adresem: www.bardo.semperpo-
wer.pl w zakładce Mieszkańcy/Gmina 
Złoty Stok. Opublikowano również 
wzory zapytań ofertowych, jakie na-
leży skierować do ww. wykonaw-
ców  celem opracowania  doku-
mentacji  technicznej i  kosztoryso-
wej  oraz   wykonania prac budowla-
nych.
20.02.2018 r. odbyło się spotkanie 
dotyczące dalszych etapów realizacji 
projektu pn. „Poprawa jakości powie-
trza poprzez zwiększenie udziału OZE 
w wytwarzaniu energii na terenie Gmin 
Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, 
Szczytna”. Głównym punktem spotka-
nia było omówienie procedury postę-
powania w sprawie przeprowadzenia 
zapytania ofertowego oraz wyłonienie 
potencjalnych wykonawców na insta-
lację odnawialnych źródeł energii oraz 
omówienie najczęściej pojawiających 
się problemów i pytań.
20. Rozstrzygnięto przetarg nieogra-
niczony i podpisano wiążącą umowę 
na zadanie „Mąkolno – góry droga 
dojazdowa do gruntów rolnych”. 
21.02.2018 r. wykonawcę Z.P.U.H. „IN-
SAND” Józef Gruszecki wprowadzono 
na budowę. Całkowity koszt zadania 
wynosi 455.528,09 zł; wysokość dofi-
nansowania – 163.800 zł.
21. 2.03.2018 r. otrzymano informację 
o podjęciu decyzji o dofinansowaniu 
z  Funduszu Mikroprojektów Eurore-
gionu Glacensis projektu pn. „Ku pa-
mięci pokoleń – rewitalizacja części 
zabytkowego cmentarza w  Złotym 
Stoku”. Całkowita wartość projektu 
wynosi 55.296 euro, wysokość dofi-
nansowania – 30.000 euro.
22. 2.03.2018 r. otrzymano informację 
o podjęciu decyzji o dofinansowaniu 
z  Funduszu Mikroprojektów Eurore-
gionu Glacensis projektu pn. „Złoty 
Stok – Bila Voda – promocja pograni-
cza”. Całkowita wartość projektu to 
35.000 euro, wysokość dofinansowa-
nia – 29.750 euro.
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23. 2.03.2018 r., po wykonaniu dokumentacji, złożono wniosek 
do Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej na dofinan-
sowanie zadania pn. „Kształtowanie i promocja prozdrowotnych 
postaw kultury fizycznej w Gminie Złoty Stok poprzez budowę 
złotostockiego SPA (Sportowo – Przyjemnie – Aktywnie)”.
24. Przekazano kopię uchwały do Nadleśnictwa Bardo Śląskie, 
potwierdzającej zabezpieczenie środków na przebudowę dro-
gi transportu rolnego łączącej drogę krajową nr 46 z Błotnicą. 
Zadanie jest przewidziane do dofinansowania przez Nadleśnic-
two Bardo Śląskie. Szacunkowa wartość zadania wynosi 
200.000 zł, przewidywane dofinansowanie – 100.000 zł.
25. 16.03.2018 r. pozyskano informację o wpisaniu do projektu 
uchwały o dofinansowaniu z funduszu „Ochrony, rekultywacji 
i poprawy jakości gruntów rolnych” przebudowy drogi trans-
portu rolnego w Chwalisławiu. Wartość zatwierdzonego dofi-
nansowania wynosi 190.512 zł.
26. Wydano uzgodnienie na zjazd z drogi transportu rolnego 
w miejscowości Laski.
27. Złożono sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego z realizacji publicznego transportu 
zbiorowego w ramach gminnych przewozów pasażerskich na 
terenie Gminy Złoty Stok.
28. Złożono sprawozdanie do Dolnośląskiego Zarządu Melio-
racji i Urządzeń Wodnych w likwidacji z wykonania obiektów 
małej retencji w 2017 r.
29. Złożono sprawozdanie do Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego z  realizacji inwestycji w  zakresie 
wodociągów i sanitacji wsi w roku 2017.
30. Złożono sprawozdanie do Głównego Urzędu Statystyczne-
go z realizacji publicznego transportu zbiorowego i organizacji 
imprez masowych w Gminie Złoty Stok.
31. Przeprowadzono dwa spotkania z radą sołecką, z sołtysami, 
klubami sportowymi, OSP wraz z  dyrektorką CKiP w  sprawie 
wypracowania założeń do przygotowywanych wniosków o do-
finansowanie projektów dotyczących przebudowy świetlic 
w sołectwach Płonica i Błotnica w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
32. Sporządzono wniosek do Ministerstwa Sprawiedliwości 
o  zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP z  terenu 
gminy Złoty Stok. Wartość zadania 37.000 zł. dofinansowanie 
36.927 zł. wkład własny 373 zł. W ramach wniosku przewidzia-
no zakup niżej wymienionego sprzętu:
– dla OSP Złoty Sto będący w KSRG: trójnóg ratowniczy TM 13 
z wyciągarką, podstawowy zestaw wysokościowy zgodny z KSRG, 
defibrylator Philips FRx w walizce +klucz, deska ortopedyczna 
dla dzieci;
– dla OSP Mąkolno: defibrylator Philips FRx w walizce + klucz, 
zestaw ratownictwa medycznego PSP R – jeden plecak, szyny 
Kramera, deska ortopedyczna;
– dla OSP Płonica: defibrylator Philips FRx w walizce + klucz, 
zestaw ratownictwa medycznego PSP R – jeden plecak, szyny 
Kramera, deska ortopedyczna.

33. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na zadanie „Wspól-
na przeszłość – wspólną przyszłością – odrestaurowanie mau-
zoleum rodziny Güttlerów”. Planowany termin podpisania 
wiążącej umowy z  wykonawcą ALTA Sp. z  o.o. – 09.04.2018r. 
Wartość zadania – 215.250 zł. Zadanie jest objęte dofinasowa-
niem z Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis.
34. Opracowano nową organizację ruchu na ulicach w Złotym 
Stoku będących drogami publicznymi oraz skierowano ją do 
zatwierdzenia przez policję i organ zarządzający ruchem – Sta-
rostę Ząbkowickiego.
35. Na wniosek GDDKiA uzgodniono pozytywnie organizację 
ruchu na połączeniu DK46 z  drogą wewnętrzną w  Mąkolnie 
(łącznik przy przedszkolu).
36. Opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy wraz ze 
zbiorczym zestawieniem kosztów dla zadania budżetowego 
„Przebudowa budynku szkolnego dla potrzeb Biblioteki Pu-
blicznej w Złotym Stoku”.
37. Zlecono wykonanie map do celów projektowych dla:
• dz. nr ewid. 93, 217, 193 obręb Chwalisław wraz z ustaleniem 
granic ww. działek (podkład pod dokumentację projektową 
drogi transportu rolnego),
• dz. nr ewid. 741/2cz, 743, 826cz, 827cz, 845cz, 968/186cz, 
obręb Złoty Stok wraz z ustaleniem granic ww. działek (podkład 
pod dokumentacje projektową odcinka kanalizacji sanitarnej).
38. Przygotowano dokumentację przetargową dla Gminy Bar-
do, która ogłosiła wspólny przetarg nieograniczony dla zadania 
„Budowa tras rowerowych w  ramach projektu „Singletrack 
Glacensis” na obszarze Gmin Bardo, Złoty Stok i Kłodzko”.
39. W ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profilakty-
ki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Narkomanii:
a) odbyły się dwa posiedzenia komisji,
b) podjęto realizację 3 wniosków o  zastosowanie leczenia 
odwykowego,
c) zakupiono materiały o tematyce profilaktycznej dla Szkoły 
Podstawowej,
40. Podpisano umowę z  Dolnośląską Federacją Sportu we 
Wrocławiu dotyczącą przystąpienia do projektu „Szkolny Klub 
Sportowy” dla uczniów szkół podstawowych i klas  gimnazjalnych. 
Programem objęto dwie grupy dzieci po 15 w każdej grupie.
41. Podpisano umowę z  Dolnośląską Federacją Sportu we 
Wrocławiu dotyczącą przystąpienia do projektu „Umiem Pływać” 
dla uczniów szkół podstawowych klas I-III. Programem objęto 
trzy grupy dzieci po 15 w każdej grupie.
42. Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na stanowisko dyrek-
tora Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku. Stanowisko 
to powierzono dotychczasowej dyrektor.
43. Podpisano z Wojewodą Dolnośląskim umowę na dofinan-
sowanie dokształcania pracowników młodocianych. Planowa-
ne środki z Funduszu Pracy dla Gminy Złoty Stok przewidziano 
w kwocie 13.669 zł.
44. Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na realizację zadania 
publicznego „Wsparcie rozwoju sportu w  gminie Złoty Stok 

w różnych dyscyplinach sportowych w 2018 r.”. Po ocenie ofert 
przez komisję konkursową, przyznano dotację dla poszczegól-
nych klubów:
• Klub Sportowy „Perła” Płonica – 18.900 zł,
• Klub Sportowy „Kłos” Laski – 2.975 zł,
• Klub Sportowy „Orzeł” Mąkolno – 49.000 zł,
• Złotostocki Klub Sportowy „UNIA” – 93.000 zł.
45. Ogłoszono nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu gminy Złoty Stok dla rodzinnych ogrodów działko-
wych w 2018 r. Termin składania wniosków upływa 30.03.2018 r. 
46. Ogłoszono otwarty konkursu ofert na wsparcie realizacji 
zadania publicznego w  zakresie działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym w 2018 roku. Termin składania wniosków 
upływa 05.04.2018 r.
47. Wydano „Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok” 1(19)/2018 
luty.
48. 10.02.2018 r. udział w spotkaniu karnawałowym Złotostoc-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
49. 22.02.2018 r. udział w spotkaniu z przedstawicielami sto-
warzyszenia Lokalnej Grupy Działania QWsi.
50. 24.02.2018 r. odbył się pierwszy Run4Gold ekstremalny bieg 
przeszkodowy po Kopalni Złota. Niesamowicie trudną, ponad 
8-kilometrową trasę z ponad 50 przeszkodami, w mrozie, lodo-
watej wodzie, przy opadach śniegu pokonało 221 dorosłych 
zawodników z  całej Polski. Dzieci również podjęły wyzwanie 
i nie dały się pokonać trudnym warunkom atmosferycznym. Na 
starcie stanęło 45 odważnych, zahartowanych zawodników 
w przedziale wiekowym 3 do 14 lat.
51. 02.03.2018 r. udział w  spotkaniu radnych Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku, sołtysów i dyrektor CKiP w sprawie funkcjo-
nowania świetlic wiejskich.
52. 09.03.2018 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego władze 
samorządowe spotkały się z sołtysami z okazji ich święta.
53. 10.03.2018 r. udział w  spotkaniu mieszkanek Mąkolna 
świętujących Dzień Kobiet.
54. 10.03.2018 r. udział w walnym zebraniu sprawozdawczym 
OSP w Złotym Stoku.
55. 13.03.2018 r. udział w spotkaniu z przedstawicielami jed-
nostek organizacyjnych gminy.
56. 19.03.2018 r. udział w spotkaniu komitetu sterującego ds. 
Strategii Sudety 2030 w Jaworze. Jednym z punktów obrad było 
wypracowanie przez komitet wspólnego stanowiska w sprawie 
wykluczenia komunikacyjnego południa i  południowego za-
chodu województwa. Kolejnym punktem obrad było omówie-
nie wyboru oferty opracowania Strategii Rozwoju Sudety 2030 
przygotowanej przez zespół profesora Korenika z Uniwersyte-
tu Ekonomicznego. Dodatkowo przedyskutowano planowane 
do omówienia tematy podczas wizyty delegacji Sygnatariuszy 
Porozumienia Sudety 2030 w Brukseli.
57. 21.03.2017 r. udział w obchodach pierwszego dnia wiosny 
organizowanego przez Szkołę Podstawową w Złotym Stoku.

XL sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
28 lutego 2018 r. w  Urzędzie Miejskim 

w Złotym Stoku odbyła się XL sesja Rady Miej-
skiej. Po stwierdzeniu kworum radni wysłucha-
li sprawozdania z  wysokości średnich wyna-
grodzeń nauczycieli na poszczególnych stop-
niach awansu zawodowego, w  placówkach 
prowadzonych przez Gminę Złoty Stok, za rok 
2017.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwa-
ły w sprawie:

1) opłat za świadczenia w  przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez Gminę 
Złoty Stok. Gmina Złoty Stok zapewnia bez-
płatne nauczanie, wychowanie i opiekę w pro-
wadzonym publicznym przedszkolu dzieciom 
objętym wychowaniem przedszkolnym, do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin 
dziennie, przeznaczonym na realizację podsta-
wy programowej. Wysokość opłaty za korzy-
stanie z  wychowania przedszkolnego w  wy-
miarze przekraczającym 5 godzin dziennie 
wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę po-
bytu dziecka w publicznym przedszkolu. Opła-
ta podlega waloryzacji na zasadach określonych 
przepisami ustawy o  finansowaniu zadań 
oświatowych i nie obejmuje kosztów wyżywie-

nia dziecka w przedszkolu publicznym. Opłatę 
dla drugiego i  każdego następnego dziecka 
pochodzącego z tej samej rodziny obniża się 
o 50%. Zakres korzystania z usług przedszkola 
publicznego, w tym terminy i zasady wnoszenia 
opłat, określa umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem 
lub opiekunem prawnym dziecka;

2) ustalenia szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt w  schronisku 
dla osób bezdomnych. Zgodnie z zaleceniami 
nadzoru ustalono szczegółowe zasady pono-
szenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
z terenu Gminy Złoty Stok w schronisku, gdzie 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest 
odpłatny, a stawkę dobowego pobytu w schro-
nisku ustalono na 23,00 zł. Wprowadzono 
również widełki określające wskaźniki odpłat-
ności w stosunku do dobowej stawki za pobyt 
w schronisku wyrażony w procentach;

3) upoważnienia Burmistrza Złotego 
Stoku do złożenia wniosku o dofinansowanie 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przy-
jęcia do realizacji projektu pod nazwą „Prze-
budowa budynku kompleksu szkolnego 
w Złotym Stoku na budynek wielofunkcyjny”.

Gmina Złoty Stok będzie ubiegać się o uzy-
skanie wsparcia na realizację zadania pn. 
„Przebudowa budynku kompleksu szkolnego 
w Złotym Stoku na budynek wielofunkcyjny” 
ze środków NFOSiGW w  ramach programu 
priorytetowego „Poprawa jakości powietrza. 
Część 6) Budynki użyteczności publicznej 
o podwyższonym standardzie energooszczęd-
ności”.

Gmina posiada kompletną dokumentację 
techniczną oraz pozwolenie na budowę. W ra-
mach konkursu istnieje możliwość uzyskania 
dotacji w wysokości 40 % kosztów kwalifiko-
walnych oraz preferencyjnej pożyczki w wyso-
kości 60 % kosztów kwalifikowalnych. Wartość 
inwestycji oszacowano na kwotę 1.300.000 zł, 
w tym 520.000 zł pochodzić będzie z dotacji, 
a 780.000 zł z nisko oprocentowanej pożyczki. 
Zgodnie z  regulaminem konkursu jednym 
z załączników do wniosku jest uchwała Rady 
Miejskiej o dofinansowanie;

4) zmian w budżecie na 2018 r.
Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych 
zmianach wynosi:
Dochody 18.419.201 zł
Wydatki 23.245.579 zł
Przychody 5.822.672 zł

Rozchody 987.294 zł
Deficyt budżetu 4.835.378 zł

Źródłem finansowania deficytu będzie 
kredyt długoterminowy.

Wprowadzone zmiany zwiększają dochody 
ogółem o kwotę 303.623 zł, w tym:
Dział 600 Transport i łączność rozdz. 60016, 
§ 6290 zwiększenie dochodów majątkowych 
o kwotę 100.000 zł z tytułu 50 % dofinansowa-
nia zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 
drogi transportu rolnego w Błotnicy” z budże-
tu Nadleśnictwa Bardo Śląskie.
Dział 758 Różne rozliczenia rozdz. 75801, § 
2920 zwiększenie o  kwotę 37.143 zł planu 
dochodów bieżących z tytułu części oświatowej 
subwencji ogólnej, zgodnie z załącznikiem nr 
ST3. 4750.1.2018 do pisma Ministra Rozwoju 
i Finansów;
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80104, 
§ 2030 zwiększenie o  kwotę 16.480 zł planu 
dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z  zakresu wychowania przedszkol-
nego w 2018 roku;
Dział 926 Kultura fizyczna i  sport rozdz. 
92695, § 6300 zwiększenie dochodów mająt-
kowych o  kwotę 150.000 zł z  tytułu pomocy 
finansowej (75 %) z Dolnośląskiego Funduszu 
pomocy Rozwojowej na dofinasowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Złotostockie SPA – spor-
towo, przyjemnie, aktywnie”.
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Wprowadzone zmiany powodują w wydat-
kach budżetu:
Dział 600 Transport i łączność rozdz. 60016, 
§ 6050 zwiększenie o kwotę 200.000 zł środków 
zabezpieczonych na realizacje zadania inwe-
stycyjnego pn. „Przebudowa drogi transportu 
rolnego w Błotnicy”. Zadanie realizowane będzie 
przy 50 % dofinasowaniu z budżetu Nadleśnic-
twa Bardo Śląskie;
Dział 750 Administracja publiczna rozdz. 
75023, § 6050 zmniejszenie o kwotę 150.000 
zł środków zabezpieczonych na zadanie inwe-
stycyjne pn. ”Budowa szybu windowego w bu-
dynku Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku”;
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80149 
zwiększenie ogółem o kwotę 41.908 zł wydat-
ków bieżących w planie finansowym Publicz-
nego Przedszkola „Zielona Dolina” w Mąkolnie 
z przeznaczeniem powyższej kwoty na realiza-
cję zadań z dziećmi wymagającymi stosowania 
specjalnej nauki i metod pracy;
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska rozdz. 90095 zwiększenie ogółem 
o kwotę 11.715 zł planu wydatków bieżących 
w tym:
– 6.597 zł na wynagrodzenia pracowników 
zatrudnionych w  ramach robót publicznych 
w 2018 r.
– 5.118 zł na dodatkowe wynagrodzenie rocz-
ne za 2017 r.
Dział 926 Kultura fizyczna i  sport rozdz. 
92695, § 6300 zabezpieczenie kwoty 200.000 zł 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zło-

tostockie SPA – sportowo, przyjemnie, aktyw-
nie”. Przedsięwzięcie realizowane przy 75% 
dofinansowaniu z  Dolnośląskiego Funduszu 
Pomocy Rozwojowej;

5) uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie przyjęcia wieloletniej prognozy finan-
sowej gminy Złoty Stok. Powodem zmian 
w uchwale jest złożenie wniosku o przebudo-
wę łącznika.

W  załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 
Finansowa” (cześć finansowa), dane dotyczące 

roku budżetowego 2017 r. doprowadzono do 
spójności z wartościami wynikających ze spra-
wozdań budżetowych RB 27S,RB 28, RBNDS 
z  wykonania budżetu w  zakresie docho-
dów,  wydatków, przychodów wyniku finanso-
wego.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do 
WPF” w limitach 2019 r. wprowadzono przed-
sięwzięcie: Przebudowa budynku kompleksu 
szkolnego w Złotym Stoku na budynek wielo-
funkcyjny 1.300.000 zł.

W  załączniku nr 3 „Objaśnienia wartości 
przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Złoty Stok na lata 2018-2031”. w oparciu 
o  zmiany wprowadzone w  załączniku nr 1, 
zaktualizowano dane w  zakresie dochodów, 
wydatków przychodów i  rozchodów, wyniku 
finansowego, informacji uzupełniających oraz 
w relacjach z art.243 ufp.

Zaktualizowano również Opis aktualnych 
przedsięwzięć.

XLI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
28 marca 2018 r. w  Urzędzie Miejskim 

w Złotym Stoku odbyła się XLI sesja Rady Miej-
skiej. Po stwierdzeniu kworum radni wysłucha-
li Raportu z  realizacji Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny i Sprawozdania z realizacji 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie i  Ofiar przemocy w  Rodzinie dla Gminy 
Złoty Stok za 2017 rok.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwa-
ły w sprawie:

1) zmiany uchwały Nr XXXIX/255/2018 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 8 lu-
tego 2018 r. w sprawie opracowania na rok 
2018 planu dofinansowania form doskona-
lenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w  publicznych szkołach i  przedszkolach, 
w  myśl § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i  Sportu z  dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspie-
ranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinanso-
wywanych ze środków wyodrębnionych w bu-
dżetach organów prowadzących szkoły, woje-
wodów, ministra właściwego do spraw oświa-
ty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 

i  trybu przyznawania tych środków, organ 
prowadzący, w  porozumieniu z  dyrektorami 
szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia na-
uczycieli. Uchwała Nr XXXIX/255/2018 Rady 
Miejskiej została podjęta 8 lutego br., zgodnie 
z zaleceniami nadzoru, wprowadza się nastę-
pujące zmiany: w  § 3 dopisuje się punkt 3) 
w brzmieniu: „3) ustalono maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczy-
cieli pobierane przez szkoły wyższe lub zakła-
dy kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% 
poniesionych kosztów za semestr nauki, nie 
więcej niż 1.400 zł (słownie: jeden tysiąc czte-
rysta złotych) dla jednego nauczyciela.”

2) podziału Gminy Złoty Stok na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i  numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu, uchwała powstała w związku ze zmia-
ną przepisów wynikającą z art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w  celu zwiększenia udziału obywateli 
w  procesach wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicz-
nych. Zgodnie z  ww. przepisem podziału 

gminy na okręgi wyborcze dokonuje rada 
gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w ży-
cie ustawy wg jednolitej normy przedstawiciel-
stwa obliczonej przez podzielenie liczby miesz-
kańców gminy przez liczbę radnych wybiera-
nych do danej rady. Wg stanowiska Państwowej 
Komisji Wyborczej do dokonania ww. podziałów 
zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet 
jeżeli nowe uchwały będą powielały dotych-
czasowe rozstrzygnięcia. Uchwała nie zmienia 
dotychczasowego podziału Gminy Złoty Stok 
na okręgi wyborcze, jedynie w okręgu 9 dopi-
sano ulicę Ogrodową. Dokonano podziału 
Gminy Złoty Stok na 15 jednomandatowych 
okręgów wyborczych, ustalono granice i  nu-
mery okręgów oraz liczbę radnych wybieranych 
w  poszczególnych okręgach wyborczych, 
zgodnie z  wykazem, który stanowi załącznik 
do uchwały. Zapisy uchwały były konsultowa-
ne z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego 
w Wałbrzychu.

3) podziału Gminy Złoty Stok na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów 
i  granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych, uchwała została przygotowana 
w  związku ze zmianą przepisów wynikającą 
z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 
r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększe-
nia udziału obywateli w procesach wybierania, 
funkcjonowania i  kontrolowania niektórych 
organów publicznych. Zgodnie z ww. przepisem 
rada gminy dokona podziału gminy na stałe 
obwody głosowania oraz ustali ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych w  terminie 1 miesiąca od dnia 
podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględ-
niając, że stały obwód głosowania powinien 
obejmować od 500 do 4000 mieszkańców oraz 
to, że w jednym pomieszczeniu może znajdować 
się jeden lokal wyborczy. Wg stanowiska Pań-
stwowej Komisji Wyborczej do dokonania ww. 
podziałów zobowiązane są rady wszystkich 
gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powie-

lały dotychczasowe rozstrzygnięcia. Uchwała 
nie zmienia dotychczasowego podziału Gminy 
Złoty Stok na obwody głosowania. Z uwagi na 
fakt zmiany nazwy z Samorządowego Zespołu 
Szkół w  Złotym Stoku, uaktualniono nazwę 
siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1, 
2 i 3 na Szkołę Podstawową w Złotym Stoku, 
ul. Chemików 8. Obwody do głosowania nr 4 
(Błotnica i Płonica) i 6 (Chwalisław) nie spełnia-
ją warunku minimalnej wyżej określonej liczby 
mieszkańców, gdyż wynosi ona odpowiednio 
368 i 224 mieszkańców. Taki podział na stałe 
obwody głosowania jest uzasadniony lokaliza-
cją i warunkami terenowymi. Zgodnie z art. 12 
§ 3 w uzasadnionych miejscowymi warunkami 
przypadkach jest to dopuszczalne.

4) opłaty targowej, intencją zmiany wcze-
śniej obowiązującej uchwały była zmiana 
przepisów oraz zastosowanie się do uwag 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opłatę tar-
gową pobiera się na podstawie art.15 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. Maksymalne stawki tej opłaty na 
2018 rok zostały ogłoszone w obwieszczeniu 
Ministra Rozwoju i  Finansów z  dnia 28 lipca 
2017 r. Dzienna stawka opłaty targowej w 2018 
r. nie może przekroczyć 765,94 zł. Wysokość 
opłaty targowej w  gminie pozostawiono na 
poziomie stawek obowiązujących w roku 2017, 
ustalając opłatę targową w wysokości 14,00 zł 
za każdy dzień handlu prowadzonym na tar-
gowisku zlokalizowanym przy ul. Wiejskiej 
w  Złotym Stoku, zarządzono pobór opłaty 
targowej w drodze inkasa wyznaczając na in-
kasentów:

1) Złotostocki Klub Sportowy „UNIA”,
2) Klub Sportowy „KŁOS”,
3) Klub Sportowy „ORZEŁ”,
4) Klub Sportowy „PERŁA”.
Za inkaso opłaty targowej ustalono prowi-

zyjne wynagrodzenie w  wysokości 95% od 
pobranych i wpłaconych na rachunek bankowy 
Gminy Złoty Stok opłat targowych.

Na zakończenie XLI Sesji Rady miejskiej 
w Złotym Stoku z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych Przewodniczący Waldemar 
Wieja złożył wszystkim najlepsze życzenia.
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Sprawozdanie z pracy Urzędu i Burmistrza  
w okresie od 27.03. do 23.04.2018 r.
1. Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu wycenę lokali miesz-
kalnych zlokalizowanych w Złotym Stoku ul. Sudecka 16/5 oraz 
ul. Niska 24/7.
2. Ogłoszono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej położonej w Mąkolnie, oznaczonej jako 
działka nr 924/6, o pow. 0,0278 ha. Cena wywoławcza nieru-
chomości wynosi 4.700 zł. Przetarg odbędzie się 16.05.2018 r.
3. 28.03.2018 r. odbyły się rokowania po drugim przetargu 
zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej położonej w  Mąkolnie, oznaczonej jako 
działka nr 538/2, o pow. 0,2247 ha. Cena wywoławcza nieru-
chomości wynosi 9.500 zł. Nie ustalono nabywcy.
4. 28.03.2018 r. odbyły się rokowania po drugim przetargu 
zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej położonej w  Mąkolnie, oznaczonej jako 
działka nr 538/1, o pow. 0,2770 ha. Cena wywoławcza nieru-
chomości wynosi 26.500 zł. Nie ustalono nabywcy.
5. Wykazano do sprzedaży lokal mieszkalny nr 4 położony 
w Złotym Stoku przy ul. Sudeckiej 2. Sprzedaż w drodze bez-
przetargowej na rzecz najemcy.
6. Wykazano do sprzedaży lokal użytkowy – sala, położony 
w Mąkolnie 48 w budynku usytuowanym na działce nr 173/3. 
Sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
7. Kontynuowano procedurę sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej na rzecz dzierżawców:
a) nieruchomość gruntowa zabudowana garażem, oznaczona 
jako działka nr 344/5, o pow. 20 m², położona w Złotym Stoku. 
Cena nieruchomości wynosi: 1.700 zł + VAT;
b) nieruchomość gruntowa zabudowana garażem, oznaczona 
jako działka nr 344/35, o pow. 19 m², położona w Złotym Stoku. 
Cena nieruchomości wynosi: 1.600 zł + VAT;
c) nieruchomość gruntowa zabudowana garażem, oznaczona 
jako działka nr 344/38, o pow. 19 m², położona w Złotym Stoku. 
Cena nieruchomości wynosi: 1.600 zł + VAT;
d) nieruchomość gruntowa zabudowana garażem, oznaczona 
jako działka nr 344/40, o pow. 23 m², położona w Złotym Stoku. 
Cena nieruchomości wynosi: 1.900 zł + VAT;
e) nieruchomość gruntowa zabudowana garażem, oznaczona 
jako działka nr 344/8, o pow. 19 m², położona w Złotym Stoku. 
Cena nieruchomości wynosi: 1.600 zł + VAT;
f ) nieruchomość gruntowa zabudowana garażem, oznaczona 
jako działka nr 344/6, o pow. 20 m², położona w Złotym Stoku. 
Cena nieruchomości wynosi: 1.700 zł + VAT.
8. Kontynuowano procedurę sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej na rzecz użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległej, w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowych, 
oznaczonych jako działki nr 247/1, o pow. 0,0033 ha oraz 294/1, 
o pow. 0,0018 ha, położonych w Złotym Stoku.
9. Wydano decyzje podziałowe dla działek nr 949 i 175/1 obręb 
Mąkolno oraz 678 obręb Złoty Stok.
10. Wszczęto procedurę oddania w użyczenie części nierucho-
mości gruntowej na czas oznaczony na rzecz CKiP z przezna-
czeniem na cele projektowe i realizacyjne montażu Infokiosku.
11. Podpisano umowę dzierżawy na nieruchomość gruntową 
rolną nr 195, położoną w  Złotym Stoku o  pow. 1,6613 ha na 
czas nieograniczony.
12. Podpisano umowę dzierżawy na nieruchomość gruntową 
rolną nr 196, położoną w  Złotym Stoku o  pow. 1,0594 ha na 
czas nieograniczony.
13. Podpisano umowę dzierżawy na nieruchomość gruntową 
rolną nr 197, położoną w  Złotym Stoku o  pow. 1,0759 ha na 
czas nieograniczony.
14. 29.03.2018 r. podpisano umowę użyczenia obiektu sporto-
wego ze Złotostockim Klubem Sportowym Unia.
15. Wnioskowano o krótkotrwałe podłączenie do sieci elektro-
energetycznej na wniosek CKiP w Złotym Stoku na potrzeby 
organizacji GWARKIADY.
16. Rozpatrzono jeden wniosek o wynajem mieszkania z zaso-
bu gminy. Wnioskodawca został wpisany na listę zakwalifiko-
wanych do przydziału mieszkania.
17. W  wyniku decyzji komisji mieszkaniowej wystosowano 
pisma odnośnie przydziału wolnych mieszkań.
18. Ogłoszono kolejną edycję akcji „Upiększamy nasze miasto”.
19. Zakupiono toaletę przenośną na boisko sportowe w  Płonicy. 
20. Zakupiono 300 szt. bratków, do posadzenia w donicach.
21. Zlecono wykonanie oraz zamontowanie drewnianych ele-
mentów krat ogrodzeniowych oraz przygotowanie desek na 
ławki w parku miejskim w Złotym Stoku.

22. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w  Ząbkowicach 
Śląskich wszczęto postępowanie administracyjne w  sprawie 
wydania wnioskodawcy decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach zgody na realizacje przedsięwzięcia, mogącego po-
tencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, polegającego 
na przebudowie drogi powiatowej nr 3142D w miejscowości 
Mąkolno, realizowanego na działkach nr 645/1 i 645/2 w obrę-
bie Mąkolno.
23. Zarządzeniem Nr 546/2018 Burmistrza Złotego Stoku z dnia 
30 marca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 
dokonano zmian w planie finansowym Urzędu Miejskiego po 
stronie wydatków, w  ramach działu klasyfikacji budżetowej, 
pomiędzy rozdziałami i  paragrafami celem zabezpieczenia 
środków na wydatki bieżące.
24. Zarządzeniem Nr 552/2018 Burmistrza Złotego Stoku z dnia 
13 kwietnia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 
dokonano zmian w planie finansowym Urzędu Miejskiego po 
stronie wydatków, w  ramach działu klasyfikacji budżetowej, 
pomiędzy rozdziałami i  paragrafami celem zabezpieczenia 
środków na wydatki bieżące. W dz. 700, rozdz. 70095 § 2820 
zwiększono o 3.000 zł. plan dotacji celowych na finansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (ogrody dział-
kowe). Natomiast w dz. 926, rozdz. 92601 § 4210 zabezpieczo-
no 2.760 zł. na zakup toalety przenośnej z  wyposażeniem 
podstawowym do zamontowania na boisku sportowym w Pło-
nicy.
25. Gmina Złoty Stok prowadzi nabór w  trybie ciągłym dla 
wykonawców instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminie 
Złoty Stok w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez zwiększenie udziału OZE w  wytwarzaniu energii na 
terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”. Projekt 
dofinansowany jest ze środków RPO WD 2014-2020. Lista za-
kwalifikowanych wykonawców dostępna jest na stronie inter-
netowej pod adresem: www.bardo.semperpower.pl w zakładce 
Mieszkańcy/Gmina Złoty Stok. Opublikowano również wzory 
zapytań ofertowych, jakie należy skierować do ww. wykonaw-
ców celem opracowania dokumentacji technicznej i kosztory-
sowej oraz wykonania prac budowlanych.
Na bieżąco wprowadzano i aktualizowano informacje dotyczą-
ce zużycia energii elektrycznej przez uczestników projektu 
„Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE 
w wytwarzaniu energii na terenie gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin 
Kłodzki, Szczytna” celem wyliczenia liczby paneli i mocy insta-
lacji fotowoltaicznych.
26. Przygotowywano wnioski o dofinansowanie następujących 
zadań ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020:
a) „Budowa świetlicy wiejskiej w  Płonicy” – wartość zadania: 
952.290,74 zł; dofinansowanie: 500.000 zł;
b) „Przebudowa pomieszczeń remizy dla potrzeb świetlicy 
wiejskiej w  Mąkolnie” – wartość zadania: 272.166,58 zł; dofi-
nansowanie: 173.179 zł;
c) „Renowacja zabytkowego cmentarza staromiejskiego w Zło-
tym Stoku” – wartość zadania: 876.397,57 zł; dofinansowanie: 
500.000 zł.
27. Przygotowano i przesłano informację do Partnera Wiodą-
cego – Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej w sprawie dotych-
czasowej realizacji projektu pn. „Singletrack Glacensis” celem 
złożenia wniosku o płatność.
28. 24.04.2018 r. Gmina Złoty Stok otrzymała umowę o dofi-
nansowanie projektu pn. „Ku pamięci pokoleń – rewitalizacja 
części zabytkowego cmentarza w  Złotym Stoku”. Całkowita 
wartość projektu wynosi 55.296 euro, wysokość dofinansowa-
nia – 30.000 euro. Dofinansowanie z Funduszu Mikroprojektów 
Euroregionu Glacensis.
29. 24.04.2018 r. Gmina Złoty Stok otrzymała umowę o dofi-
nansowaniu projektu pn. „Złoty Stok – Bila Voda – promocja 
pogranicza”. Całkowita wartość projektu to 35.000 euro, wyso-
kość dofinansowania – 29.750 euro.
30. Gmina Złoty Stok znalazła się na pierwszym miejscu listy 
rezerwowej Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej na 
dofinansowanie zadania pn. „Kształtowanie i  promocja proz-
drowotnych postaw kultury fizycznej w  Gminie Złoty Stok 
poprzez budowę złotostockiego SPA (Sportowo – Przyjemnie 
– Aktywnie)”.
31. Wystosowano pismo do Nadleśnictwa Bardo Śląskie z wnio-
skiem o dofinansowanie zadania pn. „Mąkolno – droga dojaz-
dowa do gruntów rolnych”.

32. Wydano jedno uzgodnienie na korzystanie z  przystanku 
przy ul. Sportowej.
33. Na podstawie informacji rocznej oraz decyzji Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie dokonano opłat za 
wprowadzenia wód lub ścieków do ziemi.
34. Odbyły się posiedzenie Rady Nadzorczej w spółkach „Wod-
-Kan” i „KOMA”, na których zatwierdzono wyniki finansowe 
spółek za 2017 rok.
35. 27.03.2018 r. odbyło się Walne Zebranie Członków stowa-
rzyszenia Qwsi w Ziębicach. Członkowie przyjęli sprawozdanie 
finansowe z działalności stowarzyszenia oraz zmiany w harmo-
nogramie planowanych naborów wniosków o  udzielenie 
wsparcia na wdrażanie operacji w  ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność.
36. 5.04.2018 r. odebrano promesę na dofinansowanie zadania 
„Przebudowa ulicy Wolności i cz. ul. Górniczej w Złotym Stoku 
w km. 0+000 – 0+571 i 0+000 – 0+069 (intensywne opady at-
mosferyczne, czerwiec 2017 r.). Zadanie przewiduje przebudo-
wę nawierzchni drogi, kanalizacji burzowej oraz wymianę 
sieci przesyłowej i rozdzielczej wraz z przyłączami. Wysokość 
dofinansowania to kwota 1.859.283 zł. Otwarcie ofert przetar-
gowych odbędzie się w dniu 27.04.2018 r.
37. 19.04.2018 podpisano umowę na dofinansowanie doposa-
żenia ochotniczych straży pożarnych z Gminy Złoty Stok w sprzęt 
ratowniczy w ramach dotacji z Funduszu Sprawiedliwości na 
rok 2018 w kwocie 24.156 zł przy udziale własnym wynoszącym 
244 zł. W ramach wniosku OSP Złoty Stok otrzyma defibrylator 
i  deskę ortopedyczną dla dzieci, OSP Mąkolno defibrylator 
i torbę ratowniczą a OSP Płonica torbę ratowniczą.
38. Przy udziale przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Ochro-
ny Zabytków wprowadzono wykonawcę ALTA Sp. z o.o. z Wro-
cławia, na „plac budowy” w ramach zadania „Wspólna przeszłość 
– wspólną przyszłością – odrestaurowanie mauzoleum rodziny 
Güttlerów”. Planowany okres wykonywania prac restauratorskich 
i konserwatorskich – 7 miesięcy. Zadanie jest objęte dofinaso-
waniem z Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis.
39. Organ zarządzający ruchem – Starosta Ząbkowicki zatwier-
dził nową organizację ruchu na ulicach w Złotym Stoku będą-
cych drogami publicznymi.
40. Wystąpiono do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wro-
cławiu w  sprawie kontynuacji zadania „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 390 w km 7+930 – 8+440 ul. 3 Maja w Złotym 
Stoku” dla pozostałego, ok. 800 metrowego odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 390, od km 7+930 do wylotu na Kamieniec 
Ząbkowicki.
41. Podpisano porozumienie z Województwem Dolnośląskim 
reprezentowanym przez Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg 
i Kolei we Wrocławiu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminy Złoty Stok dla Województwa Dolnośląskiego na realiza-
cję zadania pn.: „Przebudowa ul. Sudeckiej i  Placu Tadeusza 
Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku”. 
Porozumienie jest niezbędne do ogłoszenia przez Dolnośląską 
Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu procedury przetargowej na 
realizacje zadania w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.
42. Udzielono zgody na lokalizację miejsca postojowego na 
ul. Wojska Polskiego w pobliżu Rewiru Dzielnicowych Policji. 
43. Przedstawiciel Urzędu Miejskiego wziął udział w pracach 
komisji przetargowej Gminy Bardo, która ogłosiła wspólny 
przetarg nieograniczony dla zadania „Budowa tras rowerowych 
w ramach projektu „Singletrack Glacensis” na obszarze Gmin 
Bardo, Złoty Stok i Kłodzko”.
44. Wystąpiono do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
o  wydanie pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych 
związanych z  remontem muru „Mennicy” i  elewacji budynku 
mieszkalnego nr 21 w Rynku.
45. Przekazano do Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Są-
dzie Rejonowym w Ząbkowicach Śląskich sprawozdanie z wy-
konywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społecz-
ne osób skierowanych decyzją sądu do odbycia kary ograni-
czenia wolności.
46. 24.04.2018 r. otrzymano informację o  przyznaniu przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji promesy w wy-
sokości 880.020 zł na dofinansowanie przebudowy ul. Sienkie-
wicza w Złotym Stoku.
47. W ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profilakty-
ki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Narkomanii:
a) odbyły się trzy posiedzenia komisji,
b) podjęto realizację dwóch wniosków o zastosowanie leczenia 
odwykowego.
48. 13.04.2018 r. rozstrzygnięto konkurs fotograficzny „Zima 
w  Złotym Stoku”. Zwycięzcą konkursu został Rafał Maniak, 
wyróżnienia przyznano Dagmarze Alchimowicz oraz Roksanie 
Ziębie.
49. 19.04.2018 r. ogłoszono konkurs fotograficzny „Wiosna 
w Złotym Stoku”.
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50. 13.04.2018 r. w wyniku rozstrzygniętego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz 
osób w  wieku emerytalnym w  2018 r. podpisano umowę ze 
Złotostockim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Na jej podstawie 
gmina dofinansuje w  kwocie 8.000 zł. zajęcia skierowane do 
złotostockich seniorów.
51. 19.04.2018 r. podpisano umowy dotacyjne z  przedsta-
wicielkami złotostockich rodzinnych ogrodów działkowych. 
W  wyniku rozstrzygniętego naboru wniosków przyznano 
dotacje w wysokości: 8.000 zł dla Stowarzyszenia ROD „Ra-
dość” i  5.000 zł dla Stowarzyszenia ROD „Relaks”. Dotacje 
przeznaczone są w szczególności na budowę i modernizację 
infrastruktury ogrodowej, na poprawę warunków do korzy-
stania z  rodzinnego ogrodu działkowego przez działkow-
ców  i  zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do 
rodzinnego ogrodu działkowego. Obydwa ogrody przyzna-

ne   dotacje  planują przeznaczyć na remonty domów dział-
kowca.
52. Zatrudniono osiem osób w  ramach stażu do prac przy 
zieleni miejskiej.
53. Przygotowano i przesłano do Powiatowego Urzędu Pracy 
w Ząbkowicach Śląskich dwa wnioski na zorganizowanie robót 
publicznych.
54. Przygotowano i przesłano do Kuratorium Oświaty wniosek 
o dofinansowanie w ramach Rządowego programu rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycie-
li w  zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na 
lata 2017-2019 „Aktywna tablica”. Całkowity koszt 17.500 zł., 
w tym wnioskowana kwota 14.000 zł a wkład własny 3.500 zł.
55.  26.03.2018 r. do Urzędu Miejskiego zawitały dzieci z przed-
szkola „Bajka”. Śpiewająco złożyły życzenia wielkanocne, przeka-
zały upominki i rozgościły się na chwilę w gabinecie burmistrza.

56. 27.03.2018 r. przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar 
Wieja w imieniu własnym i burmistrz złożył najlepsze życzenia 
wielkanocne wszystkim dzieciom i  pracownikom placówki 
w ramach tradycyjnych przedświątecznych odwiedzin w Przed-
szkolu „Zielona Dolina” w Mąkolnie.
57. 29.03.2018 r. udział w  Misterium Męki Pańskiej w  Szkole 
Podstawowej w Złotym Stoku.
58. 29.03.2018 r. udział w Zajączku w przedszkolu „Bajka” w Zło-
tym Stoku.
59. 5.04.2018 r. udział w walnym zebraniu Sygnatariuszy Poro-
zumienia Sudety 2030 w  Kłodzku. Jednym z  punktów obrad 
było omówienie wizyty delegacji w Brukseli. Natomiast głównym 
tematem obrad było przedstawienie zespołu profesora Kore-
nika z Uniwersytetu Ekonomicznego – wykonawcy dokumentu 
oraz omówienie harmonogramu prac nad Strategią Rozwoju 
Sudety 2030.

XLII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

26 kwietnia 2018 r. w  Urzędzie Miejskim 
w  Złotym Stoku odbyła się XLII sesja Rady 
Miejskiej. Po stwierdzeniu kworum, burmistrz 
Grażyna Orczyk z przewodniczącym Waldema-
rem Wieją wręczyli nagrodę i  wyróżnienia 
uzyskane w  konkursie fotograficznym „Zima 
w Złotym Stoku”. Nagrodę za I miejsce otrzymał 
Rafał Maniak, a  wyróżnienia Dagmara Alchi-
mowicz i Roksana Zięba.

Następnie radni wysłuchali sprawozdania 
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2017 r.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwa-
ły w sprawie:

1) dopłat do taryf za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Złoty Stok.

Uchwalono dopłatę do taryf dla zbiorowe-
go zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków dla I grupy taryfowej odbior-
ców w kwocie 0,55 zł netto + VAT do ceny 1 m3 
wody, która obowiązywać będzie w okresie od 
16 maja 2018 r. do 10 czerwca 2018 r.

2) przystąpienia do sporządzania zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Złoty Stok.

Zmiana miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Złoty Stok obej-
muje teren położony w środkowej części wsi 
Błotnica, stanowiący w całości obszar działek 
ewidencyjnych nr 95/1 i 98 pozostających we 
władaniu Gminy Złoty Stok. Gmina pragnie 
przeznaczyć teren obu działek dla lokalizacji 
urządzeń sportowych, w tym toru rolkowego 
wraz z niezbędną towarzyszącą infrastrukturą 
techniczną i  komunikacyjną. Dotychczasowe 
przeznaczenie terenu w zapisach obowiązują-
cego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy na cele sportowe w  tym boiska nie 
pozwala na zrealizowanie pełnego zamierzo-

nego programu, umożliwiającego lokalizację 
wielofunkcyjnych obiektów sportowych 
wraz  z  miejscami postojowymi dla samo-
chodów i  pełną obsługę komunikacyjną i tech-
niczną.

3) zmian w budżecie w 2018 r.
Dochody ogółem zwiększono o  kwotę 

3.898.795 zł. w tym:
W Dz. 600 Transport i łączność ujęto w pla-

nie dochodów majątkowych:
– 199.512 zł z tytułu dofinansowania zadania 
inwestycyjnego pn. „Chwalisław – droga do-
jazdowa do gruntów rolnych” w ramach dota-
cji celowej z  Funduszu ochrony, rekultywacji 
i poprawy jakości gruntów rolnych,
– 1.840.000 zł z tytułu dotacji celowej na dofi-
nansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Prze-
budowa ulicy 3 Maja w Złotym Stoku”, w ramach 
Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie 
Lokalnej Infrastruktury Drogowej,
– 1.859.283 zł, na podstawie Promesy z  dnia 
29  marca 2018 r. otrzymanej z  Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, informu-
jącej o przyznanym dofinansowaniu w ramach 
podziału środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych, na realizację zadania inwesty-
cyjnego pn. „Przebudowa ulicy Wolności 
i cz. ul. Górniczej w Złotym Stoku w km. 0+000 
– 0+571 i 0+000 – 0+069 [intensywne opady 
atmosferyczne, czerwiec 2017 r.]”.

Wydatki ogółem zwiększono o  kwotę 
3.898.795 zł. w tym:

W Dz. 600 Transport i łączność:
– 2.300.000 zł wprowadzono do budżetu na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebu-
dowa ulicy 3 Maja w Złotym Stoku”,
– 700.000 zł wprowadzono do budżetu na re-
alizację zadania inwestycyjnego pn. „Chwalisław 
– droga dojazdowa do gruntów rolnych”,

– 1.820.000 zł wykreślono z budżetu zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Św. Jadwigi 
w Złotym Stoku wraz z niezbędną infra strukturą”,
– 2.435.955 zł wprowadzono do budżetu zada-
nie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy Wol-
ności i cz. ul. Górniczej w Złotym Stoku w km. 
0+000 – 0+571 i 0+000 – 0+069 [intensywne 
opady atmosferyczne, czerwiec 2017 r.]”;

W Dz. 630 Turystyka:
– 286.000 zł zwiększono środki zabezpieczone 
na realizację inwestycji pn. „Budowa tras rowero-
wych typu singletrack a obszarze gminy Złoty 
Stok”;

W  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa:
– 244 zł ujęto w planie wydatków bieżących, 
zabezpieczając środki na udział własny gminy 
w realizację zadania finansowanego ze środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawie-
dliwości. Gmina Złoty Stok uzyskała dotację 
w wysokości 24.156 zł. (środki pozabudżetowe) 
z przeznaczeniem na zakup urządzeń ratownic-
twa, niezbędnych do udzielenia pomocy poszko-
dowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia;

W Dz. 801 Oświata i wychowanie:
– 3.404 zł zmniejszono środki przyznane w pla-
nie finansowym Przedszkola Publicznego 
„Zielona Dolina” w Mąkolnie na realizację zadań 
z  dzieckiem wymagających stosowania spe-
cjalnej nauki i metod pracy (wczesne wspoma-
ganie);

W  Dz. 921 Kultura i  ochrona dziedzictwa 
narodowego:

Dokonano zmian porządkujących klasyfi-
kację budżetową środków zabezpieczonych na 
zadanie pn. „Dziedzictwo przodków – odre-
staurowanie mauzoleum rodziny Gütlerow”;

W Dz. 926 Kultura fizyczna:
– 27.675 zł zabezpieczono na wykonanie do-
kumentacji technicznej w ramach zadania pn. 
„Modernizacja stadionu miejskiego w Złotym 
Stoku” poprzez zmniejszenie środków zabez-
pieczonych na usługi remontowe na obiektach 
sportowych.

Zmiany wprowadzone w  budżecie nie 
zwiększają deficytu budżetu gminy na 2018 r. 
u s t a l o n e g o  U c h w a ł ą  R a d y  M i e j s k i e j 
Nr XXXVIII/252/2018 z dnia 28 grudnia 2017 r.

4) uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie przyjęcia wieloletniej prognozy finan-
sowej gminy Złoty Stok.

W uchwale Nr XXXVIII/251/2017 Rady Miej-
skiej w Złotym Stoku z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Złoty Stok wprowadzono 
następujące zmiany.

W złączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza 
Finansowa” skorygowano wartości dotyczące 
roku 2018 o zmiany wprowadzone na podsta-

wie Uchwały Nr XLII/273/2018 z dnia 26 kwiet-
nia 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Złoty Stok na 2018 rok. W wyniku wprowadzo-
nych zmian, zwiększeniu uległy dochody bu-
dżetu ogółem do kwoty 22.317.996 zł. oraz 
wydatki budżetu ogółem do kwoty 27.153.374 zł. 
W ślad za zmianami dokonanymi w budżecie 
roku 2018 r., dokonano zmian wartości w latach 
2019-2031 w  zakresie dochodów, wydatków 
przychodów, rozchodów i kwoty długu.

W  złączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć 
do WPF” wykreślono z wykazu przedsięwzięć 
zadania inwestycyjne dotyczące przebudowy 
ul. Św. Jadwigi w Złotym Stoku oraz moderni-
zacji parteru świetlicy wiejskiej w  Mąkolnie. 
Zwiększono również limit wydatków na 2018 
r. w zakresie przedsięwzięcia pn. „Budowa tras 
rowerowych typu singletrack na obszarze 
gminy Złoty Stok”. Dokonane zmiany wpłynęły 
na zmniejszenie limitu wydatków na 2018 r. 
i 2020 r. oraz na zmniejszenie limitu zobowią-
zań i łącznych nakładów finansowych.

W załączniku nr 3 – „Objaśnienia wartości 
przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Złoty Stok na lata 2018 – 2031” – w opar-
ciu o zmiany wprowadzone w załączniku nr 1, 
zaktualizowano objaśnienia do WPF.

Zaktualizowano również Opis aktualnych 
przedsięwzięć.

5) zarządzenia wyboru sołtysa w sołec-
twie Chwalisław

17 kwietnia 2018 r. Sołtys Chwalisławia 
Andrzej Wielgus złożył rezygnację z pełnienia 
funkcji sołtysa sołectwa Chwalisław. Zasady 
i  tryb wyboru sołtysa określono w  rozdziale 
V  statutu sołectwa Chwalisław nadanego 
uchwałą Nr XVIII/133/2016 Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku z dnia 12.05.2016 r. (Dz.U. Woj. 
Doln. z 2016 r., poz. 2514 z późn. zm.). Zgodnie 
z  § 20 wybory sołtysa zarządza w  drodze 
uchwały Rada Miejska. W  razie konieczności 
przeprowadzenia wyboru sołtysa przed upły-
wem kadencji, wybory zarządza się i przepro-
wadza w ciągu 3 miesięcy od dnia wystąpienia 
przyczyny ich przeprowadzenia.

6) rozpatrzenia wniosku o podjęcie przez 
Radę Miejską uchwały w sprawie zwolnienia 
z  obowiązku zbycia w  drodze przetargu 
nieruchomości tj. działki stanowiącej grunt 
pod wybudowanym garażem przy ul. Che-
mików w Złotym Stoku.

Kancelaria Prawna Radcy Prawnego Seba-
stiana Marszałka z  Opola złożyła wniosek 
w  rozumieniu art. 241 kpa o  podjęcie przez 
Radę Miejską uchwały w  sprawie zwolnienia 
z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieru-
chomości tj. działki stanowiącej grunt pod 
wybudowanym garażem przy ul. Chemików 
w Złotym Stoku. Rada Miejska w Złotym Stoku 
po zapoznaniu się z wnioskiem, aktami sprawy, 
stanowiskiem radcy prawnego urzędu oraz 
Komisji Rewizyjnej postanowiła uznać wniosek 
Kancelarii za bezzasadny.
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Gmina Złoty Stok przystępuje do realizacji projektu w ramach funduszy Unii 
Europejskiej przyznawanych przez Komisję Europejską z programu Europa dla 
Obywateli pt. „Rozwijanie współpracy partnerskiej w oparciu o zasady UE - 
demokrację i poszanowanie praw człowieka, tolerancję oraz solidarność”. 

Przez kilka dni czerwca mieszkańcy partnerskiej gminy Bila Voda w Czechach 
i gmin partnerskich Szamocin oraz Rudziniec gościć będą w Złotym Stoku.  

Głównym celem naszego projektu jest wymiana doświadczeń pomiędzy gminami 
partnerskimi w dziedzinie kultury, walki ze stereotypami i uprzedzeniami rasowymi, 
kryzys migracyjny oraz wymiana doświadczeń z członkostwa w UE. Jednym 
z istotnych aspektów projektu będzie dyskusja dotycząca przyszłości UE.  

Działania podczas projektu będą promować wspólne wartości europejskie - wolność, 
demokrację i poszanowanie praw człowieka, różnorodność kulturową, tolerancję 
oraz solidarność. Idee te będą podkreślane podczas działań w ramach imprezy 
kulturalnej GWARKIADY. 

Realizacja projektu umożliwi rozwój pozytywnego nastawienie do naszych różnych 
kulturowo społeczności oraz rozwinie nowe umiejętności współdziałania pomiędzy 
społecznościami z gmin partnerskich (wspólne dyskursie, warsztaty, konkursy, 
koncerty itp.).  

Planowana jest konferencja z udziałem zaproszonych gości oraz przedstawicieli 
instytucji i organizacji z terenu gminy Złoty Stok oraz wspólny korowód historyczny 
podczas gminnej imprezy kulturalnej Gwarkiada. 

Wartość projektu 5.000 euro. 

Gmina Złoty Stok przystępuje do realizacji 
projektu w ramach funduszy Unii Europejskiej 
przyznawanych przez Komisję Europejską 
z programu Europa dla Obywateli pt. „Rozwi-
janie współpracy partnerskiej w oparciu o za-
sady UE – demokrację i  poszanowanie praw 
człowieka, tolerancję oraz solidarność”.

Przez kilka dni czerwca mieszkańcy part-
nerskiej gminy Bila Voda w  Czechach i  gmin 
partnerskich Szamocin oraz Rudziniec gościć 
będą w Złotym Stoku.

Głównym celem naszego projektu jest 
wymiana doświadczeń pomiędzy gminami 
partnerskimi w  dziedzinie kultury, walki ze 
stereotypami i uprzedzeniami rasowymi, kryzys 
migracyjny oraz wymiana doświadczeń z człon-
kostwa w  UE. Jednym z  istotnych aspektów 
projektu będzie dyskusja dotycząca przyszło-
ści UE.

Działania podczas projektu będą promować 
wspólne wartości europejskie – wolność, de-
mokrację i  poszanowanie praw człowieka, 
różnorodność kulturową, tolerancję oraz soli-
darność. Idee te będą podkreślane podczas 
działań w ramach imprezy kulturalnej GWAR-
KIADY.

Realizacja projektu umożliwi rozwój pozy-
tywnego nastawienie do naszych różnych 
kulturowo społeczności oraz rozwinie nowe 
umiejętności współdziałania pomiędzy spo-
łecznościami z  gmin partnerskich (wspólne 
dyskursie, warsztaty, konkursy, koncerty itp.).

Planowana jest konferencja z  udziałem 
zaproszonych gości oraz przedstawicieli insty-
tucji i  organizacji z  terenu gminy Złoty Stok 
oraz wspólny korowód historyczny podczas 
gminnej imprezy kulturalnej Gwarkiada.

Wartość projektu 5.000 euro.

Podatki i opłaty lokalne
Przypominamy, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, 15 maja przypada 

termin płatności drugiej raty podatku od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pienięż-
nego. Do płatników czynszu dzierżawnego rozesłane zostały faktury, których termin płatności 
przypada także na dzień 15 maja. Osoby, które wcześniej opłaciły ratę czynszu dzierżawnego 
i posiadają dowód wpłaty – fakturę przyjmują informacyjnie. Przypominamy również o opła-
cie za wieczyste użytkowanie gruntu, którego termin płatności upłynął 31 marca 2018 r.

Red. 

Aleksandra Wąsowicz dyrektorem 
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku

16 marca 2018 r., w wyniku rozstrzygnięcia 
konkursu na stanowisko Dyrektora Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku, z-ca burmi-
strza Mirosława Słowiak wręczyła powołanie 
na to stanowisko Aleksandrze Wąsowicz. Jako 
kandydatka spełniła wszystkie wymogi formal-
ne określone w ogłoszeniu o konkursie, ponad-
to w rozmowie kwalifikacyjnej wykazała się 
dobrym przygotowaniem merytorycznym oraz 
predyspozycjami do wykonywania zadań na 
stanowisku dyrektora Centrum Kultury i Pro-
mocji w Złotym Stoku. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszej owocnej pracy. Red.

Informacja w sprawie opłat 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Wsparcie finansowe 
dla złotostockich seniorów

Dzień Sołtysa
Z okazji Dnia Sołtysa burmistrz Grażyna Orczyk gościła w siedzibie Urzędu sołtysów z naszej 

gminy: Małgorzatę Cebulę, Urszulę Wróbel, Adama Grygiela, Bogdana Sochackiego i Andrzeja 
Wielgusa. Było miło, troszkę wspomnień, wiele planów i przemiła atmosfera. Jeszcze raz wszyst-
kiego najlepszego. Red.

Zadaniem własnym, a tym samym obowiąz-
kiem Gminy Złoty Stok jest zorganizowanie 
odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości zamieszkałych i niezamiesz-
kałych. Oznacza, to że gmina zobowiązana jest 
do pokrycia kosztów odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych, powstających 
na jej terenie. W zamian właściciele obowiąza-
ni są do uiszczania opłat za wywóz nieczystości. 
W związku z systematycznym wzrostem kosz-
tów utrzymania systemu gospodarowania 
odpadami, od kilku lat wpływy z  opłat nie 
pokrywają wydatków. Dlatego w 2018 r. kon-
trola zarządcza w Referacie Realizacji Budżetu 
kładzie głównie nacisk na skuteczność i efek-
tywność działania w zakresie funkcjonowania 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Oznacza to, że systematycznie będą pro-
wadzone czynności sprawdzające poprawność 

składanych przez mieszkańców deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Weryfikowana będzie 
również ilość osób faktycznie zamieszkujących 
z  ilością osób wykazanych w  deklaracjach. 
W  przypadku ujawnienia rozbieżności organ 
podatkowy będzie wzywał zobowiązanych do 
złożenia deklaracji zmieniającej, bądź do zło-
żenia wyjaśnień. W ramach kontroli zarządczej 
weryfikowane są również nieruchomości (lo-
kale mieszkalne), których właściciele nie zło-
żyli deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, pomimo 
ciążącego na nich obowiązku, Ponadto właści-
ciele nieruchomości mają obowiązek złożyć 
deklarację zmieniającą w  terminie 14 dni od 
dnia zaistnienia zmiany danych mających wpływ 
na wysokość opłaty.

Red.

Rozstrzygnięty został konkurs ofert na reali-
zację zadania publicznego w zakresie działalno-
ści na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2018 r.

13 kwietnia 2018 r. podpisana została umowa 
ze Złotostockim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. 
Na jej podstawie gmina dofinansuje w  kwocie 
8.000 zł. zajęcia skierowane do złotostockich se-
niorów.

Otrzymane środki umożliwią zwiększenie 
aktywności fizycznej i aktywizację osób w wieku 
senioralnym w Gminie Złoty Stok poprzez udział 
w  zajęciach ruchowych, wyjazdach na basen, 
spotkaniach integracyjnych oraz zajęciach edu-
kacyjnych. Red.
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Kolejne wsparcie finansowe dla gminy Złoty Stok
Miło nam Państwa poinformować o kolej-

nych sukcesach Gminy Złoty Stok w zakresie 
pozyskiwania dofinansowań na realizację 
ważnych zadań mających na celu rozwój  gminy.

24.04.2018 r. Gmina Złoty Stok otrzymała 
umowy o dofinasowaniu dwóch projektów ze 
środków Funduszu Mikroprojektów Euroregio-
nu Glacensis.

Pierwszy projekt pn. „Ku pamięci pokoleń 
– rewitalizacja części zabytkowego cmentarza 
w Złotym Stoku” obejmować będzie odrestau-
rowanie elementów architektonicznych, od-
tworzenie zieleni oraz zainstalowanie oświe-
tlenia w otoczeniu mauzoleum rodziny Güttle-
rów. Wartość dofinansowania 30.000 euro.

Drugi projekt pn. „Złoty Stok – Bílá Voda – 
promocja pogranicza” będzie polegał przede 
wszystkim na kompleksowej promocji walorów 
turystycznych pogranicza polsko-czeskiego. 
Wartość dofinansowania 29.750 euro.

Oba projekty będą uzupełnieniem oferty 
turystycznej i promocyjnej zachęcając turystów 
do zwiedzania i  poznawania walorów gminy 
i miasta Złoty Stok.

Gmina Złoty Stok otrzymała również pro-
mesę w  wys. 1.859.283 zł. przyznaną przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na dofinansowanie przebudowy ul. Wolności 
i części ul. Górniczej, tj. 0,069 km drogi. Prome-
sę, która stanowi 80 proc. wartości kosztoryso-
wej projektu, przyznano z  rezerwy celowej 
budżetu państwa na usuwanie lub przeciw-
działanie skutkom klęsk żywiołowych. Przebu-
dowa przeprowadzona zostanie jeszcze w tym 
roku i  będzie obejmowała wykonanie nowej 
nawierzchni ulicy wraz z siecią wodociągową 
i kanalizacją deszczową.

Natomiast w ramach V naboru wniosków 
na powierzenie realizacji zadań ze środków 

Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawie-
dliwości, Programu I Priorytetu III B „Wsparcie 
i  rozwój systemu instytucjonalnego pomocy 
osobom pokrzywdzonym przestępstwem 
i  świadkom oraz realizacja przez jednostki 
sektora finansów publicznych zadań ustawo-
wych związanych z  ochroną interesów osób 
pokrzywdzonych przestępstwem i  świadków 
oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia prze-
stępstwem”, Gmina Złoty Stok otrzymała dofi-
nansowanie na kwotę 24.156 zł., z  którego 
zostaną zakupione defibrylatory, torby ratow-
nicze i  deska ortopedyczna dla dzieci. Zaku-
piony sprzęt zostanie przekazany jednostkom 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Złoty Stok.

Kolejny sukces Gminy skierowany jest do 
mieszkańców ulicy Sienkiewicza, ponieważ to 
kolejne dofinansowanie na przebudowę ulic 
Złotego Stok, tym razem właśnie na ulicę Sien-
kiewicza. Dodatkowe środki krajowe, przyzna-
no z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w  kwocie 881.020 zł., z  programu 
usuwania szkód i szacowania strat powstałych 
w  skutek klęski żywiołowej spowodowanych 
intensywnymi opadami atmosferycznymi. 
W ramach tego zadania zostanie odtworzona 
nowa nawierzchnia ulicy wraz z chodnikami, 
instalacją wodną i burzową.

Tym samym wielomiesięczne starania bur-
mistrza i  pracowników Urzędu Miejskiego 
o  uzyskanie pomocy finansowej przynoszą 
efekty, a realizacja niezbędnych przedsięwzięć 
przyczyni się do lepszej jakości życia miesz-
kańców.

Andrzej Hordyj 
Maciej Michalski

Ulica Wolności Ulica Sienkiewicza 

Pomoc dla OSP

Mauzoleum  Güttlerów

W bieżącym roku w naszej gminie podpisano już 4 
umowy na realizację projektów trybie w trybie art. 19a 
Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie.

„Małe granty” otrzymały Stowarzyszenie MAK Mą-
kolno Aktywnie Kreatywnie, Ochotnicza Straż Pożarna, 
a ostatnie to dotacje przyznano Złotostockiemu Uni-
wersytetowi Trzeciego Wieku na realizację projektu 
„Amatorski Turniej Brydżowy w  kategorii Senior” 
oraz Klubowi Sportowemu „Perła” na organizację „Ma-
jówkowego rodzinnego rajdu pieszego na górę 
Borówkową”.

Mały grant to potoczna nazwa dotacji przyznawanej 
w trybie art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie. Oferty tym trybie składane są 
z inicjatywy organizacji. Zaletą małego grantu jest to, 
że organizacja nie musi dostosować się do warunków, 
terminów i tematów określonych w ogłoszeniu o kon-
kursach dotacyjnych, gdyż dotacje te mogą być przy-
znane niezależnie od konkursów o ile burmistrz uzna 
„celowość” projektu i będzie dysponował odpowiedni-
mi środkami.

Monika Marmura-Brysiak

„MAłE GRANTy” DLA ORGANIZACjI POZARZąDOWyCH
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Wszystkim dzieciom, tym małym i dużym, 
młodszym i starszym 

z okazji Waszego święta
życzymy: zdrowia, sukcesów, uśmiechu, radości 

i samych słonecznych dni.
Pełnego rozwoju swoich pasji, talentów, marzeń, 

a w tym wszystkim, abyście nigdy nie zatracili 
dziecka w sobie.

Dzień Matki
„Gdy ktoś chce zamknąć w jednym tylko słowie

ogrom uczuć jasnych, do granic ostatka.
Niech to imię wypowie, jedno, jedyne, przenajsłodsze

Matka”.

Z okazji Dnia Matki 
składamy wszystkim 

mamom 
najserdeczniejsze życzenia, 

szczęścia, zdrowia, 
pociechy ze swoich dzieci 

oraz spełnienia 
najskrytszych marzeń.
Aby wszystkie mamy 

były zawsze  
uśmiechnięte i dumne 

ze swoich pociech.

Promesa na przebudowę ul. Wolności

Dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych
Przyznane dotacje celowe z budżetu Gmi-

ny Złoty Stok dla Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych.

19 kwietnia 2018 r. podpisane zostały 
umowy dotacyjne z przedstawicielkami złoto-
stockich rodzinnych ogrodów działkowych 
Paniami Teresą Hencel i Moniką Król.

W wyniku rozstrzygniętego naboru wnio-
sków przyznano dotacje w wysokości: 8.000 zł 
dla Stowarzyszenia ROD „Radość” i 5.000 zł dla 
Stowarzyszenia ROD „Relaks”.

Dotacje przeznaczone są w szczególności 
na budowę i modernizację infrastruktury ogro-
dowej, na poprawę warunków do korzystania 
z rodzinnego ogrodu działkowego przez dział-
kowców, lub zwiększy dostępność społeczno-
ści lokalnej do rodzinnego ogrodu działkowe-

go. Obydwa ogrody przyznane dotacje planu-
ją przeznaczyć na remonty domów działkowca.

Przedstawicielki stowarzyszeń, mówiły 
o  sukcesach i  problemach, podkreślając, że 
dobra współpraca gminy z działkowcami jest 
niezwykle ważna, choćby dlatego, że jest to 
pasja kilkuset mieszkańców i ich wkład w kul-
tywowanie tradycji ogrodnictwa działkowego.

Rodzinne Ogrody Działkowe to miejsce, 
gdzie mieszkańcy chętnie spędzają czas ze 
swoimi rodzinami, a także z innymi działkow-
cami – wyjątkowe miejsce do realizowania 
swojego hobby oraz pasji, za którą kryje się 
umiłowanie przyrody, dbałość o czystość i zdro-
we środowisko naturalne – miejsca, które 
służy do rodzinnych spotkań oraz wypoczynku.

Red.

5 kwietnia 2018 r., burmistrz Grażyna Orczyk 
odebrała promesę na kwotę 1 859 283 zł. 
z przeznaczeniem na przebudowę ulicy Wol-
ności i części ulicy Górniczej. Uroczystość od-
była się w Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu, 
a promesy wręczał Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Joachim Brudziński.

Promesę, która stanowi 80 proc. wartości 
kosztorysowej projektu, przyznano z rezerwy 
celowej budżetu państwa na usuwanie lub 
przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych. 
Remont przeprowadzony zostanie jeszcze w tym 
roku i  będzie obejmował wykonanie nowej 
nawierzchni ulicy wraz z siecią wodociągową 
oraz kanalizacji deszczowej. Tym samym wie-
lomiesięczne starania burmistrza i pracowników 
Urzędu Miejskiego o uzyskanie pomocy finan-
sowej na przebudowę dróg zakończyły się 
sukcesem.

Pan Minister na koniec swojego przemó-
wienia prosił o przekazanie pozdrowień miesz-
kańcami gmin, co niniejszym czynimy.

Red.



10

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 2(20), kwiecień 2018 r.

Warsztaty wielkanocne

Narty dzieciom

Płyta na urodziny

10 marca na scenie Centrum Kultury i Pro-
mocji w  Złotym Stoku zaprezentowała się 
sekcja teatralna Noworudzkiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Studenci z Nowej Rudy przy-
jechali do nas z  adaptacją sztuki „Igraszki 
z diabłem”.

„Igraszki z diabłem” to komedia napisana 
przed laty przez znanego czeskiego dramatur-
ga Jana Drdę. Opowiada historię powracające-
go do domu wojaka – Marcina Kabata – który 
na swojej drodze spotyka nietuzinkowych ludzi 
oraz chcące się wmieszać w jego przygody siły 
nadprzyrodzone. Sztuka była kilkakrotnie 
wystawiana w Polsce, doczekała się także ada-
ptacji telewizyjnej.

Dzięki współpracy ze Złotostockim Uniwer-
sytetem Trzeciego Wieku, sekcja teatralna 
Noworudzkiego UTW zawitała ze znaną sztuką 
do CKiP. W spektaklu brało udział kilkanaście 
osób. Sposób, w jaki noworudzianie podeszli 
do dramatu Drdy nie pozostawiał wątpliwości, 
że mamy do czynienia z oryginalnym i pełnym 
pasji tworem teatralnym. Zanim spektakl się 
rozpoczął, przebrani aktorzy opanowali kory-
tarze CKiP – wszędzie można było spotkać 
wszelkiej maści diabły, anioły, królewny, woja-
ków i  innych. W  powietrzu było czuć lekkie 

podenerwowanie i  tremę, która najwyraźniej 
wpłynęła motywująco na aktorów, gdyż pod 
okiem swojego opiekuna dali wspaniały występ. 
Nie zabrakło śpiewów i gry na instrumentach. 
Całemu spektaklowi nadano niezobowiązujące 
ramy, które doprowadziły do tego, że wszyscy 
czuli się częścią spektaklu i w domowej atmos-
ferze oklaskiwali studentów z Nowej Rudy.

Michał Czerniawski

„Igraszki z diabłem” na scenie CKiP

Tegoroczna zima nie rozpieszczała fanów białego szaleństwa. Przekonały się o tym również 
dzieci i młodzież z gminy Złoty Stok. Pod organizatorskimi skrzydłami CKiP w Złotym Stoku, od 
początku roku kilkakrotnie już szykowali się na wyjazd w ramach inicjatywy „Narty dzieciom”. 
Niestety na drodze zawsze stawała kapryśna pogoda. Nie chcąc rezygnować z wyprawy, termin 
ostatecznie przesunięto na 2 marca, co okazało się strzałem w 10.

W piątek 2.03.2018 r. pod opieką czwórki opiekunów grupa dzieci i młodzieży licząca niemal 
40 osób udała się do Stacji Narciarskiej w Lądku Zdroju. Na miejscu, po wypożyczeniu sprzętu, 
od razu podzielono wszystkich na mniejsze grupki, którymi w zależności od stopnia zaawanso-
wania zajmowali się lądeccy instruktorzy narciarscy. Dla niektórych była to pierwsza przygoda 
z nartami, dlatego tym przyjemniej patrzyło się na ich szybkie postępy. Po pierwszych 2 godzi-
nach nauki grupy udały się do tamtejszej restauracji, w której posiliły się pysznymi naleśnikami 
i gorącą herbatą. Pełni energii wrócili na stok. Niektórzy ze względu na szybkie postępy po 
przerwie zostali przeniesieni na duży stok, inni pozostali na małej rozjazdówce, ale bez wzglę-
du na to, gdzie przebywali – każdy czerpał masę radości.

Rozmowom w czasie powrotu nie było końca, każdy zabrał ze sobą z Lądka nie tylko bagaż 
zmęczenia, radości i nowych umiejętności, ale także inspiracji i świadomości, że można się 
dobrze bawić poza rzeczywistością wirtualną. Michał Czerniawski

Górnicza Orkiestra Dęta ze Złotego Stoku 
obchodzi w tym roku 5-lecie swojego istnienia. 
Okrągła rocznica to fantastyczna okazja do 
nieco szerzej zakrojonych obchodów urodzi-
nowych.

Obecny skład Orkiestry to 17 osób w różnym 
wieku. Choć różni ich wiek i  doświadczenie, 
jest coś, co łączy na pierwszy rzut oka nieprzy-
stające do siebie osobowości – miłość do 
muzyki. Wszyscy wiemy, że każda rzecz, jakiej 
się podejmujemy, wymaga od nas odpowied-
nich umiejętności. Nie inaczej jest w przypad-
ku muzyki. Opanowanie tak trudnych instru-
mentów, jakimi bez wątpienia są instrumenty 
dęte, wymaga sporo czasu i cierpliwości. Naukę 
młodszych członków Orkiestry prowadzi ka-
pelmistrz i instruktor muzyki w CKiP – Łukasz 
Przepióra. Bywają jednak sytuacje, w których 
trzeba sięgnąć po pomoc z zewnątrz. W trosce 
o  rozwój naszego tubisty Mikołaja Sroczyka, 
CKiP zwróciło się z prośbą do Andrzeja Wein-
kopf ’a  – muzyka, dyrygenta, kapelmistrza, 

a  przede wszystkim – zawodowego tubisty 
z  ogromną wiedzą i  doświadczeniem. Pan 
Andrzej, mimo niemałej odległości, zgodził się 
przyjechać i poprowadzić indywidualne zajęcia 
z Mikołajem w sali muzycznej CKiP.

Nie tylko Mikołaj ciężko pracował nad 
swoimi umiejętnościami. Spacerując koryta-
rzami CKiP, niemal codziennie możemy usłyszeć 
znane utwory w  orkiestrowych aranżacjach, 
szlifowane przez członków orkiestry w  poje-
dynkę lub w grupach. Owoce pracy Orkiestry 
postanowiliśmy zebrać na urodzinowym krąż-
ku. W  tym celu poprosiliśmy Mobilne Studio 
Nagrań – Paweł Ożga Studio o nagranie naszych 
muzyków. W sobotę 9 kwietnia pan Paweł za-
witał do CKiP wraz z profesjonalnym sprzętem 
nagraniowym. Podczas kilkugodzinnej sesji 
Orkiestra zarejestrowała 10 utworów, które 
trafiły na pierwszą w  historii Orkiestry płytę, 
dumnie nazwaną „5-latka”. Oprawą graficzną 
płyty zajęło się CKiP.

Michał Czerniawski

W CKiP już tradycją stała się organizacja okolicznościowych warsztatów przedświątecznych, 
podczas których uczestnicy angażują się w tworzenie małych dzieł sztuki nawiązujących swoim 
charakterem do nadchodzących świąt. Mogliśmy się o tym przekonać 24 marca 2018 r. podczas 
Warsztatów Wielkanocnych.

Zaplanowane na sobotę warsztaty już od momentu ich ogłoszenia cieszyły się sporym za-
interesowaniem, które poskutkowało tym, że na nieco ponad tydzień przed zajęciami CKiP 
zmuszone było zamknąć listę uczestników!

Warsztaty rozpoczęły się około godziny 16:00. Na uczestników czekały przygotowane sta-
nowiska pracy zaopatrzone we wszelkie niezbędne do tworzenia narzędzia. Motywem prze-
wodnim warsztatów prowadzonych przez panią Romę Bielawską było jajko, choć dosyć niespo-
tykane. Każdy z uczestników w kwocie 10 zł wpisowego otrzymał gipsowy odlew jaja wielka-
nocnego na postumencie oraz zestaw niezbędnych do upiększenia go materiałów oraz, rzecz 
jasna, opiekę i wskazówki prowadzącej, jak stworzyć z tego zestawu dzieło sztuki.

Przechadzając się po zatłoczonej sali, można było spotkać ludzi w każdym niemal wieku 
i stanie cywilnym. Bawili się wszyscy, bez wyjątku. Gdzieniegdzie było słychać ożywione roz-
mowy, ktoś od czasu do czasu wybuchał salwą śmiechu, gdzieś potrzebowano pomocy, tu 
pytano, tam odpowiadano, to znowu dyskutowano i  raczono się przy tym kawą i  herbatą. 
Dzięki temu udało się wprowadzić niecodzienny, nieco świąteczny, domowy klimat. Wszyscy 
czuli się swobodnie, co można było zaobserwować po pięknych, kolorowych dziełach uczest-
ników. To na pewno nie ostatnie takie warsztaty w CKiP! Michał Czerniawski
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„Ancymony” w Złotym Stoku

„Złota Marka” zagrała 
na turnieju charytatywnym

Terepaczków i złotostocki akcent
Między 2 a 4 marca 2018 roku w Paczkowie odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskich 

Prezentacji Muzycznych Terepaczków. Nie mogło tam zabraknąć naszej zdolnej młodzieży.
Festiwal Terepaczków to przedsięwzięcie o wieloletniej tradycji, po dłuższej przerwie, 

w 2014 roku, powróciło do Paczkowa. Idea festiwalu jest wspaniała – stworzyć możliwość 
zaprezentowania się zdolnej muzycznie młodzieży oraz zainspirować i pomóc jej w dążeniu 
do artystycznej doskonałości. Wprawdzie w ramach festiwalu odbywają się także koncerty 
gwiazd, ale tym co w głównej mierze przyciąga publiczność jest konkurs.

Do konkursu zgłoszona została również podopieczna Centrum Kultury i Promocji w Zło-
tym Stoku, wokalistka – Julia Janiczek. Poziom imprezy był bardzo wysoki, a  jury miało 

niemałe problemy z  wyborem laure-
atów. Choć wśród nich ostatecznie 
zabrakło naszej Julii, to jesteśmy z niej 
niezwykle dumni. Zaprezentowała się 
świetnie w dwóch niezwykle trudnych 
piosenkach: „Obiad rodzinny” Wojcie-
cha Młynarskiego oraz „Nie dokazuj” 
Marka Grechuty. Pamiętajmy, że niemal 
każdemu występującemu publicznie 
artyście towarzyszą, w większym bądź 
mniejszym stopniu, trema i stres. Tym 
bardziej jesteśmy dumni z naszej 16-lat-
ki, która wykazała się niezwykłą doj-
rzałością. Julii życzymy dalszych suk-
cesów!

Co roku w Nowej Rudzie-Słupcu odbywa 
się Festiwal Tańca Comania. Sekcja taneczna 
Show Dance przy CKiP w  Złotym Stoku, 
prowadzona przez Magdalenę Litwin odno-
siła w poprzednich edycjach niemałe sukce-
sy. Podobnie było podczas 8. edycji Festiwa-
lu, który odbył się 24 marca 2018 r.

W Festiwalu brało udział około 900 osób 
z całej Polski. Jak co roku, celem imprezy była 
popularyzacja różnych form tanecznych, stąd 
też zespoły podzielono na kategorie: hip-hop, 
disco dance, show dance, taniec wolny oraz 
taniec współczesny. W  każdej kategorii 
wprowadzono dodatkowo podział na wiek.

Naszym podopiecznym przyszło rywali-
zować z profesjonalnymi szkołami tańca m.in. 

z  Wrocławia, Krapkowic i  Nysy, stąd też 
można sobie wyobrazić, że poziom Festiwa-
lu był bardzo wysoki. Nasza zdolna młodzież 
nie przestraszyła się konkurencji i przystąpi-
ła do rywalizacji o uznanie siódemki jurorów 
jak równy z równym. Jak im poszło? Wyniki 
mówią same za siebie: II miejsce w kategorii 
tańca wolnego od 15 do 30 lat, II miejsce 
w  kategorii show dance powyżej 15 lat, 
III miejsce w kategorii show dance 12-15 lat.

Jesteśmy dumni z  naszej młodzieży. 
Gratulujemy i  życzymy dalszych sukce-
sów   złotostockim tancerzom oraz ich 
 opiekunowi.

Michał Czerniawski

Kolejny festiwal, kolejne sukcesy sekcji Show Dance

25.03.2018 r. Centrum Kultury i  Promocji 
w  Złotym Stoku zostało opanowane przez 
dobry humor, śmiech i rozśpiewane anegdoty. 
Przed złotostocką publicznością wystąpił ka-
baret „Ancymony”.

„Ancymony” to trójka doświadczonych 
i znanych polskich aktorów teatralnych i tele-
wizyjnych: Ewa Konstanciak, Henryk Gołębiew-
ski oraz Stanisław Pąk. Ten ostatni jest jedno-
cześnie reżyserem i autorem programu pt. „O co 
chodzi? Czyli my się i tak nie damy”, z którym 
to „Ancymony” zawitały do Złotego Stoku.

Program napisany przez pana Stanisława 
nawiązuje formą do dawnych tradycji skeczów 
przeplatanych piosenkami o humorystycznym 
charakterze. Zabawne monologi i dialogi mię-
dzy panem Henrykiem i panem Stanisławem 
urozmaicała swoją muzykalnością i głosem pani 

Ewa. Kabareciarze poruszyli w swoim programie 
szereg, zdawać by się mogło, prozaicznych 
problemów, które dotyczą, lub dotyczyć będą, 
każdego z nas – miłość, praca, pieniądze…

Występ i  poczucie humoru trójki kabare-
ciarzy trafiły w  gusta naszej publiczności, 
która co jakiś czas przypominała o sobie salwą 
niekontrolowanego śmiechu kwitującego to, 
co dzieje się na scenie. Artyści po przedstawie-
niu sztuki znaleźli czas na rozmowy i  zdjęcia 
z fanami. To było niezapomniane popołudnie.

Michał Czerniawski

Michał Czerniawski

17 marca w Nowej Rudzie odbył się kolejny 
piłkarski turniej charytatywny oldbojów. Zbie-
rano podczas niego pieniądze na pomoc 
w powrocie do zdrowia dla legendy noworudz-
kiej piłki nożnej – Stanisława Leśniarka. Do 
turnieju zgłosili się również oldboje ze złoto-
stockiej „Złotej Marki” prowadzeni przez in-
struktora sportu w CKiP – Wojciecha Dujina.

Drużyna ze Złotego Stoku znalazła się 
w towarzystwie ośmiu ekip, jak np. Old Boys 
Śląsk Wrocław, Old Boys Nysa Kłodzka, czeski 
Slovan Broumov czy francuscy The Wallers. 
Złotostocczanie turniej rozpoczęli od przeko-
nującego zwycięstwa nad Old Boys ze Ścinaw-
ki (5:0), aby potem po zaciętej walce ulec 
drużynie OB Śląsk Wrocław (2:1) i  znowu za-
aplikować przeciwnikowi 5 bramek, nie tracąc 

przy tym żadnej, tym razem drużynie z Francji. 
Ostatecznie drużyna „Złotej Marki” wywalczy-
ła czwarte miejsce (1. Old Boys Śląsk Wrocław, 
2. Slovan Broumov, 3. Old Boys Nysa Kłodzka), 
dosłownie ocierając się o  podium w  meczu 
o trzecie miejsce z Kłodzkiem (0:1).

Podsumowując występ „Złotej Marki”, nie 
można przeoczyć faktu, że nasza drużyna za-
jęła 2 miejsce w klasyfikacji strzelonych bramek 
(11) oraz ex aequo 1. miejsce w kategorii naj-
mniejszej ilości straconych goli na turnieju (3). 
Mimo wszystko to nie sukces sportowy był 
najważniejszy tego dnia, dlatego możemy 
powiedzieć, że wszyscy, którzy przybyli na 
charytatywny turniej w  Nowej Rudzie, mogą 
czuć się zwycięzcami.

Michał Czerniawski

Młodzi – zdolni
Jessica Krysiak jest uczennicą drugiej klasy o profilu dzien-

nikarsko-językowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Włady-
sława Jagiełły w  Ząbkowicach Śląskich i  mieszkanką Lasek 
w gminie Złoty Stok. W bieżącym roku szkolnym brała udział 
w IV edycji Olimpiady Wiedzy o Mediach. Pomyślnie pokonała 
etapy szkolny i okręgowy we Wrocławiu. Jako jedna z dziesięciu 
przedstawicieli Dolnego Śląska w marcu uczestniczyła w etapie 
centralnym na Uniwersytecie Warszawskim. Test wymagał dużej 
wiedzy nie tylko z zakresu mediów, ale także orientowania się 
w  bieżących wydarzeniach. Jessica zaliczyła go z  sukcesem: 
została laureatką i tym samym zapewniła sobie prawo wolnego 
wstępu na kierunek „Dziennikarstwo i komunikacja społeczna”. 
Jest więc jeszcze uczennicą i  już studentką! Jessica to osoba 
utalentowana artystycznie, oczytana, o niezwykłej wrażliwości, 
podążająca własną, indywidualną drogą.

Jolanta Depczyńska, foto: Filip Zielonka
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Stowarzyszenie MAK  
Mąkolno Aktywne Kreatywne w działaniu

Informacja Turystyczna Złoty Stok – Bila Voda

UNIWERSyTET TRZECIEGO WIEKU

Pod koniec lutego ruszyły prace związane 
z realizacją projektu polsko-czeskiego „Infor-
macja Turystyczna Złoty Stok – Bila Voda”. 
W  Złotym Stoku powstaje Punkt Informacji 
Turystycznej. Będzie nowocześnie, przytulnie 
i…aromatycznie.

Jednym z założeń projektu jest stworzenie 
na terenie miasta Złoty Stok nowoczesnego 
Punktu Informacji Turystycznej. Jesteśmy 
w trakcie realizacji pierwszego etapu polega-
jącego na adaptacji wnętrza jednego z  po-
mieszczeń znajdujących się bezpośrednio przy 
złotostockim rynku na potrzeby ruchu tury-
stycznego.

Oprócz prac remontowych jesteśmy na 
etapie kompletowania sprzętów i elementów 
wnętrza, które uczynią z  wyremontowanej 
placówki jedno z najprzytulniejszych i przy-
jaznych dla turystów miejsc w naszej miejsco-
wości. W  P.I.T. znajdzie się m.in. kącik dla 
dzieci, telewizory prezentujące informacje 
o  charakterze turystycznym, turyści będą 
mogli skorzystać z przygotowanego dla nich 
osobnego stanowiska komputerowego oraz 
poczęstować się kawą z ekspresu. Nad wszyst-
kim pieczę sprawować będzie obsługa Punk-

tu Informacji Turystycznej, której głównym 
zadaniem będzie służyć turystom radą i infor-
macją w zakresie turystyki na terenie Gminy 
Złoty Stok oraz Bila Voda.

W  ramach projektu powstanie również 
strona internetowa promująca projekt. Znaj-
dą się na niej nie tylko atrakcje turystyczne 
obu regionów, ale także baza gastronomiczna 
i noclegowa. Jesteśmy już po spotkaniu z lo-
kalnymi przedsiębiorcami, którzy dostarczyli 
nam materiały promocyjne swoich placówek. 
Strona jest obecnie w przygotowaniu.

Obecnie kończymy opracowywać elemen-
ty graficzne związane z  promocją projektu, 
w końcową fazę wkracza również tworzenie 
stroju-maskotki miasta. Zaraz po opracowaniu 
grafik ruszymy z drukiem i zakupem materia-
łów promocyjnych oraz zakupem systemu 
wystawienniczego. W trakcie realizacji nato-
miast jest projektowanie trzech tablic ogło-
szeniowych, które staną przy wjazdach do 
miasta. Na terenie miasta Złoty Stok docelowo 
pojawić ma się również infokiosk zaopatrzony 
w aplikację turystyczną w czterech językach. 
Miejsce zostało już wybrane.

Michał Czerniawski

W każdy czwartek, o godzinie 16.00 dla 
studentów UTW odbywają się wykłady z różnych 
dziedzin wiedzy.

Czwartek 5 kwietnia był zupełnie inny. Tego 
dnia na spotkanie z mieszkańcami Złotego 
Stoku przyjechało Biuro Turystyczne SZAVEL 
TRAVEL z Łodzi. Spotkanie było niezwykłe, 
bowiem przy greckiej muzyce, przekąskach i 
napitkach odbyła się prezentacja wyjazdów dla 
seniorów do Grecji.

Prowadzący opowiadał barwnie o wyciecz-
kach i pobytach w Grecji. Wszystko okraszone 
było anegdotami oraz poradami. Zadawaliśmy 

mnóstwo pytań, a prowadzący cierpliwie wy-
jaśniał.

Dzięki temu powstały plany wyjazdu i wy-
poczynku w pięknej Grecji.

Aktualnie przygotowujemy się do Marszu 
Nordic Walking oraz do II Turnieju Brydżowego. 
W planach mamy wiele interesujących wycie-
czek krajowych i zagranicznych. Możemy 
pracować, uczyć się oraz beztrosko bawić 
dzięki dofinansowaniom z budżetu Gminy, 
Starostwa Powiatowego oraz „Qwsi”.

Student – Senior

Marzec był kolejnym miesiącem aktywnego działania MAK-u. Warsztaty wielkanocne roz-
poczęły się od przygotowania materiałów na wykonanie tradycyjnej palmy wielkanocnej oraz 
wysianiem owsa do stroików. Kwiatki do ozdoby palmy wykonano z różnokolorowej krepiny. 
Następnie przystąpiono do wicia palmy, uczestniczyli w tym aktywnie członkowie stowarzysze-
nia. Palma jak zwykle była okazała, mimo że w tym roku zima utrudniała pozyskanie tradycyjnych 
„bazi”. W trakcie warsztatów uczestnicy wymieniali się również swoimi sprawdzonymi przepi-
sami na wielkanocne ciasta i inne potrawy. Stroiki, wiązki bukszpanu, tradycyjne domowe ciasta 
oraz specjalność Mąkolna – pierogi ruskie z wiejskim serem, okraszone wędzoną słoninką tra-
fiły na wielkanocny jarmark do Ząbkowic Śląskich. MAK przygotowuje się już logistycznie do 
zadań planowanych na kolejne miesiące, ale o tym poinformujemy następnym razem.

Urszula Wróbel

W ramach Dnia Ziemi, Rada Sołecka zorga-
nizowała sprzątanie Chwalisławia. Uczestniczy-
ły w  nim dzieci, które na terenie wsi i  wzdłuż 
rzeki zebrały kilkanaście worków śmieci. Głównie 
były to butelki i  puszki, ale nie zabrakło też 
starej odzieży, butów czy sprzętu RTV. Śmieci się 
same nie znalazły na poboczach. Prosimy więc, 
aby wyrzucać odpady do kontenerów, które 
znajdują się na końcu wsi i obok świetlicy. Przy-
pominamy również, że raz w miesiącu są odbie-
rane bezpłatnie odpady wielkogabarytowe, 
o czym mieszkańcy są informowani ogłoszenia-
mi. Wystarczy odpady wystawić przed posesje 
a zostaną zabrane.

USZANUJMY PRACĘ NASZYCH DZIECI
Agnieszka Rajczakowska

Uczmy się od dzieci
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„Wesołe Nutki” kultywują tradycje

Z życia szkoły. Zapowiedzi

XXIII edycja Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego „Pegazik”

Edukacja teatralna uczniów

W jedności siła
Wspólne działanie Rady Sołeckiej, OSP, 

Klubu Sportowego „Orzeł” i  stowarzyszenia 
MAK w Mąkolnie już w kolejnych miesiącach 
pozwolą nam na zaproszenie do Mąkolna.

Po raz kolejny 16 czerwca o godzinie 15.00 
odbędzie się odpust u  Świętego Antoniego. 
Jak zwykle towarzyszyć mu będzie loteria, 
kiermasz, bufet i zabawa ludowa na tym pięk-

nym wzgórzu. W  tym roku mamy wyjątkową 
niespodziankę, jako gość specjalny wystąpi 
kapela „Gieni Dudki” Wysoki poziom muzyczny 
i wokalny reprezentowany przez członków tego 
zespołu oraz prezentowanie w sposób nowo-
czesny i  dynamiczny folkloru przypadnie do 
gustu każdemu.

Mamy nadzieję, że nasze wspólne działania 
zostaną przez Państwa docenione licznym 
udziałem w przygotowanych wydarzeniach.

Zapraszamy do Mąkolna.

Już kolejny rok „Wesołe Nutki” odwiedziły z Kogutkiem w Poniedziałek Wielkanocny miesz-
kańców Mąkolna i Złotego Stoku. Przygotowania rozpoczęły się po zakończeniu ferii zimowych. 
Na próbach przypomniana została piosenka „Niesiemy tu kogucika”. Rozpisane zostały role dla 
poszczególnych dzieci, które między zwrotkami piosenki składały życzenia odwiedzanym 
mieszkańcom. Tradycyjne koguciki noszone przez dzieci zostały wykonane przez panie: Marian-
nę Dukiewicz i  Katarzynę Szufryn. Serdecznie za to dziękujemy. Wielkanoc w  tym roku była 
bardzo wcześnie, więc zespół miał okazję zaprezentować się w  nowym elemencie swojego 
stroju, polarowych pelerynkach uszytych na miarę przez panią Dorotę Drewniak. W tym roku, 
w związku z tym że zespół liczy już 16 dzieci, podzieliłyśmy się na 3 grupy. Dzieciom towarzy-
szyły panie: Barbara Charęza, Janina Frankowicz i  Urszula Wróbel. Dziękujemy za serdeczne 
przyjęcie, zaproszenia do kolejnych odwiedzin i słodkie prezenty oraz pieniążki, które zostaną 
przeznaczone na wyjazd „Wesołych Nutek” do Krakowa. Tradycyjnie również zespół aktywnie 
uczestniczył w  nabożeństwach Tridum Paschalnego i Wielkanocy: czytania, psalmy i  pieśni 
w wykonaniu dziewczynek wzbogaciły przeżywanie tych szczególnych dni przez mieszkańców 
Mąkolna.

– 1 maja na Majówce w Srebrnej Górze
– 3 maja w Muzeum Kopalnia Złota
– 6 maja w Mąkolnie na Majówce na Rozdrożu
– 12 maja w Olesznej na Przeglądzie pieśni maryjnych
– 19 maja w Mietkowie na XXIII Przeglądzie „Śpiewanie nad wodą”
– 20 maja w Lubnowie na Przeglądzie pieśni maryjnej Urszula Wróbel

Maj 2018
WYMIANA MŁODZIEŻY W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
HISZPANIA – 7-13.05.2018 r.
DZIEŃ KOŚCIUSZKI – 21.05.2018 r.
DZIEŃ TRZECIOKLASISTY – 30.05.2018 r.
Czerwiec 2018
DZIEŃ RODZINY – 4.06.2018 r.
DZIEŃ SPORTU – 18 -20.06.2018 r.
DZIEŃ ABSOLWENTA. ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO – 
22.06.2018 r.

Przygotowała: Agata Pawłowska-Król

 

8 marca klasy gimnazjalne z  siódmymi 
miały okazję, dzięki uprzejmości Centrum 
Kultury i  Promocji, uczestniczyć w  przedsta-
wieniu teatralnym pt. „Skąpiec”. Odwiedzili nas 
aktorzy Teatru Młodego Pokolenia aż z Białe-
gostoku i przedstawili najważniejsze motywy 
z komedii Moliera. Trudna lektura przystoso-
wana została w sposób ciekawy dla współcze-

snego młodego widza. Aktorzy wystąpili w ma-
skach charakterystycznych dla XVII wieku, 
wykazali się dużymi umiejętnościami i spotka-
li się z pozytywnym odbiorem zgromadzonej 
publiczności. Pozostaje mieć nadzieję, że ta 
szczególna lekcja teatralna zachęci uczniów do 
sięgnięcia po oryginalny tekst sztuki Moliera.

Anna Chwałek

Kolejny raz odbyły się eliminacje szkolno-
-gminne konkursu recytatorskiego. W  naszej 
szkole odbyły się one 19 lutego, komisja kon-
kursowa postanowiła wyróżnić następujących 
uczniów: Antoniego Ruszkowskiego, Stanisła-
wa Pluciaka, Alicję Żebrowską i Wiktora Jesio-
łowskiego, którzy zaprezentowali różnorodny 
repertuar wybiegający poza program szkolny. 
Najbardziej cieszy fakt, że wybrane utwory to 
efekt samodzielnych poszukiwań i  odbicie 
indywidualnych zainteresowań.

Konkurs ten, będący pod patronatem ku-
ratora dolnośląskiego, cieszy się dużym presti-

żem od wielu już lat. Coroczny finał  wojewódzki 
odbywa się na deskach teatru w  Kłodzku, 
a niełatwo znaleźć się wśród finalistów, gdyż 
nasze województwo jest bardzo duże i w fina-
le występuje tylko jedna osoba reprezentująca 
swój powiat.

W  kategorii „młodsi”, bezkonkurencyjny 
okazał się Antoni Ruszkowski najlepszy z dwu-
dziestki uczniów szkól podstawowych i będzie 
reprezentował powiat ząbkowicki w  finale 
wojewódzkim.

Anna Chwałek

Konkurs fotograficzny  
„Wiosna w Złotym Stoku”
Uprzejmie informujemy, 
że 16 kwietnia 2018 r. 
Burmistrz Złotego Stoku 
ogłosiła konkurs foto-
graficzny „Wiosna w Zło-
tym Stoku”. Termin skła-
dania prac upływa 22 
czerwca 2018 r. Dodat-
kowe informacje i zasa-
dy zawarte są w Regula-
minie konkursu fotogra-
ficznego „Wiosna w Zło-
tym Stoku opublikowa-
nym na stronie interne-
towej: www.biuletyn.
net/nt-bin/_private/
zlotystok/5502.pdf
Serdecznie zapraszamy 
miłośników fotografii 
i pięknych zakątków na-
szego miasta do udziału 
w konkursie.

Red.

Sukces naszego młodego strażaka
Otwarty Turniej Wiedzy Pożarniczej skierowany jest do dzieci Zrzeszonych w Młodzieżowych 

Drużynach Pożarniczych, które działają przy Jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej, a także 
dzieci i młodzieży niezwiązanej z OSP.

Turniej odbywa się cyklicznie od wielu lat na terenie naszego województwa. Obowiązują 
cztery szczeble – eliminacje gminne, powiatowe, wojewódzkie i ogólnopolskie.

W eliminacjach gminnych i powiatowych uczestnicy wypełniają testy pisemne. W elimina-
cjach wojewódzkich testy pisemne i egzamin ustny połączony z wiedzą praktyczną.

Eliminacje gminne odbyły się w Szkole 
Podstawowej w Złotym Stoku, eliminacje po-
wiatowe w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śl., Wojewódz-
kie w hotelu „Wodnik” we Wrocławiu.

Na każdym szczeblu uczestnicy otrzymywa-
li dyplomy i nagrody rzeczowe. Na eliminacje 
wojewódzkie, które odbyły się w Wrocławiu 
24.04.2018 r., zakwalifikowało się 3 uczestników 
naszego powiatu: z OSP Kamieniec Ząbkowicki 
– dwie osoby, OSP Płonica – jedna osoba. Po 
pełnych emocji sprawdzianach wiedzy pożar-
niczej uczestnik z naszej gminny Jędrzej Czy-
żewski – członek OSP Płonica, zajął Trzecie 
miejsce w województwie w grupie szkół ponad-
gimnazjalnych.

Nic samo nie przychodzi, gratulujemy tak 
zaszczytnej kwalifikacji.

Urszula Wróbel

Zarząd Gminny OSP
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KOCHAM CIĘ POLSKO

Misterium Męki Pańskiej w szkole 

MINI PIłKA RĘCZNA

Myśleliśmy, że młodzież jak zwykle przygotuje dobry, klimatyczny program związany ze 
Świętami Wielkanocnymi. Ale oni potrafią zaskakiwać, zrobić coś wyjątkowego i niespotykane-
go. Nasze wrażenia trudno opisać słowami. Połączenie historii chrześcijańskiej sprzed 2 tysięcy 
lat ze współczesnością to naprawdę coś wyjątkowego. Wszyscy uczniowie i goście zaproszeni 
w ciszy i skupieniu obejrzeli przedstawienie. Dziękujemy serdecznie młodzieży szkolnej za moc 
wrażeń i przeżyć oraz opiekunom Marioli Charęzie i ks. wikariuszowi Piotrowi Listwanowi za 
pomysł, opiekę na młodzieżą i podarowanie nam tego momentu wytchnienia i refleksji. Red.

Już po raz drugi odbył się w naszej szkole 
konkurs „Kocham Cię, Polsko” przeznaczony dla 
uczniów klas IV-VII. Celem konkursu jest popu-
laryzowanie wiedzy o Polsce, budowanie toż-
samości narodowej i poczucia przynależności, 
sprawdzenie wiadomości o  kraju ojczystym 
poprzez zabawową formę przeprowadzanych 
konkurencji. Konkurs „Kocham Cię, Polsko” 
wzorowany jest na telewizyjnym programie 
o takim samym tytule.

W naszym konkursie, który odbył się 27 mar-
ca, brało udział 8 dwuosobowych drużyn 
w składzie:
kl.IV a  – Maria Król, Aleksandra Kozłowska, 
kl. IV b – Kamil Sobota, Tymoteusz Trzewiczek,
kl. IV c – Wojciech Kowcz, Franciszek Potoczek, 
kl. V a – Weronika Charęza, Krzysztof Wrześniew-
ski, kl. V b Maria Galik, Kamil Bulanda, kl. VI – 
Michał Zajączkowski, Damian Kozakiewicz, 
kl.  VII a  – Aleksandra Pikul, Kacper Jamróz, 
kl. VII b – Arkadiusz Ziemba, Michał Karpiński.

Konkurs składał się z VII konkurencji:
I  konkurencja – TEST WIEDZY O  POLSCE. 

II  konkurencja – „Rozgrzewka”. W  tej część 
drużyny miały wykazać się wiedzą na temat 
telewizyjnego programu „Kocham Cię Polsko”. 
III konkurencja to układanie puzzli (znane 
miasta w Polsce). IV częśc konkursu to „Kto kim 

jest?” Tutaj drużyny musiały wykazać się wiedzą 
na temat zasłużonych dla Polski postaci. Naj-
przyjemniejsza konkurencja to „Urodziny”. 
Urodziny obchodził uczestnik z kl. IV c – Fran-
ciszek Potoczek. VI runda – „Sprowadź, czy jesteś 
mistrzem” polegała na prawidłowym wyborze 
jednej z trzech odpowiedzi poprzez podnosze-
nie do góry prawidłowej odpowiedzi oznaczo-
nej literą A, B, C. Ostatnią konkurencją była 
runda „Razy 3”, np. podaj 3 polskie seriale, 
3 rzeczy ze szkła, 3 elementy kobiecego stroju.

Po zakończeniu zmagań konkursowych 
uczestnicy zasiedli do świątecznego stołu na 
skromny poczęstunek.

W tym czasie komisja w składzie: Ewa Głąb, 
Halina Oleksy i  Katarzyna Popera przystąpiły 
do zliczania punktów.

Wyniki przedstawiają się następująco:
I miejsce drużyna z kl. V b (Maria Galik, Kamil 
Bulanda);
II miejsce drużyna z kl. V a (Weronika Charęza, 
Krzysztof Wrześniewski);
III miejsce drużyna z kl. VII b (Arkadiusz Ziemba, 
Michał Karpiński).

Gratulujemy wszystkim drużynom biorącym 
udział w konkursie.

Katarzyna Popera, Mariola Charęza

Miesiąc marzec, dzięki sukcesom naszych 
uczniów, obfitował głównie w rozgrywki mini 
piłki ręcznej. Finał powiatowy, którego byliśmy 
gospodarzem, odbył się 14 marca. Mistrzowie 
półfinałów rozegrali tego dnia 6 meczów, 
a w wyniku rywalizacji, do dalszych rozgrywek 
awansowali chłopcy z naszej szkoły.

26 marca nasza szkoła gościła drużyny 
chłopców i  dziewcząt w  turnieju mini piłki 
ręcznej w randze ćwierćfinału dolnośląskiego. 
I tym razem drużynie chłopców z naszej szko-
ły udało się awansować z drugiego miejsca do 
dalszych rozgrywek.

12 kwietnia drużyna chłopców brała udział 
w półfinale dolnośląskim w mini piłce ręcznej 
w Świdnicy. Po niezwykle zaciętych i pełnych 
zwrotów akcji meczach ostatecznie zajęliśmy 
IV miejsce.

Drużynę tworzą: Cieślik Andrzej, Knych 
Kamil, Kozakiewicz Damian, Kozioł Stanisław, 
Marynowski Michał, Prokop Andrzej, Sokołow-
ski Maciej, Strusiński Marcin (bramkarz), Surus 
Hubert, Zapotoczny Mateusz, Ziemak Mikołaj 
i nauczyciel Wojciech Kupczak.

Wojciech Kupczak
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NAjFAjNIEjASZA DZIEWCZyNA W SZKOLE – konkurs z okazji Dnia Kobiet

Warsztaty biologiczno-chemiczne
Na warsztatach biologiczno-chemicznych ucznio-

wie poznają metodologię wybranych badań labora-
toryjnych. Nabywają umiejętności prowadzenia 
obserwacji mikroskopowych. Wykonują dodatkowe 
doświadczenia biologiczno-chemiczne, samodzielnie 
wykonują różne preparaty do obserwacji. Badają 
wpływ zanieczyszczenia na środowisko poprzez 
badanie wody i gleby.

Głównym celem warsztatów chemicznych jest 
rozwijanie postaw badawczych uczniów poprzez 
projektowanie i  przeprowadzanie doświadczeń 
chemicznych.

Zajęcia wdrażają uczniów do samodzielnej i pla-
nowanej pracy. Wyrabiają umiejętności prawidłowe-
go korzystania z  różnych źródeł wiedzy oraz prze-
twarzania zdobytych informacji.

Zofia Ruszkowska

Z okazji Dnia Kobiet chłopcy z klas IV-VII wybierali w swoich 
klasach NAJFAJNIEJSZĄ DZIEWCZYNĘ.

Do II etapu, który odbył się 6 marca zakwalifikowały się: 
Maya Chodorowski z kl. IV c, Maria Król z kl. IV a, Martyna Ka-
mińska z kl. VI, Oliwia Markowska z kl. V a, Oliwia Pietrzyk z kl. 
IV b, Aleksandra Pikul z  kl. VII a, Aniela Morelowska z  kl. V b 
i Katarzyna Zajączkowska z kl. VII b.

W  II etapie konkursu uczestniczki musiały wykazać się 
sprawnością fizyczną, wykonać w określonym czasie najdłuższe 
korale z pociętych słomek do napojów, wykazać się umiejęt-
nościami krawieckimi – szybko nawlec igłę, pomalować usta 
szminką (bez patrzenia w lusterko). Super dziewczyna powinna 
także mieć sprawne „oko” i  celnie trafić do serca chłopaka. 
Kandydatki odpowiadały także na ciekawe i  podchwytliwe 

pytania. Nad przebiegiem konkursu czuwało męskie jury w skła-
dzie: Szymon Charęza, Damian Kozakiewicz, Stanisław Kozioł 
i Kacper Jamróz.

Po zliczeniu punktów tytuł „NAJFAJNIEJSZEJ DIEWCZYNY” 
przypadł uczennicy kl. VII a – ALEKSANDRZE PIKUL.

Katarzyna Popera
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Od 6.11.2017r. w Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Złotym Stoku w klasach 
I–VII prowadzone są zajęcia w ramach projektu pt. „Szkoły Marzeń”, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego dla RPO Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
W ramach projektu uczniowie uczestniczą w różnorodnych zajęciach. 
W zajęciach kreatywnych uczestniczy w 8 grupach 107 uczniów klas I - IV. 
Warsztaty kreatywności: manualne, artystyczne, techniczne, gry logiczne mają na 
celu  nabycie umiejętności uczenia się i twórczego myślenia, logicznego myślenia, 
myślenia - przestrzennego i abstrakcyjnego, postaw kreatywności i innowacyjności. 
Zajęcia rozwijające kompetencje z języka angielskiego prowadzone są w klasach IV – 
VI w 5 grupach dla 57 uczniów. 
Młody naukowiec to warsztaty dla uczniów kl. I – VII prowadzone w 10 grupach dla 
97 uczniów (przyrodnicze, matematyczne, biologiczno – chemiczne). W ramach zajęć 
uczestnicy poszerzają kompetencje z zakresu przedmiotów przyrodniczych 
i matematyki metodą eksperymentu tj.: myślenie logiczne i przestrzenne, 
wykorzystywanie wiedzy do wyjaśniania świata przyrody a także formułowanie 
pytań i wyciąganie wniosków opartych na przeprowadzanych eksperymentach, 
doświadczeniach, obserwacjach.  Zajęcia uzupełniające specjalistyczne (korekcyjno – 
kompensacyjne, tutoring, logopedyczne) realizowane są w 5 grupach dla 
27 uczniów. 
Do prowadzenia zajęć zaangażowanych jest 15 nauczycieli, którzy w grudniu 2017r. 
uczestniczyli w pierwszym z sześciu cyklu szkoleń p.n. „Pozwolić uczniom myśleć”. 

 
Agata Pawłowska-Król – koordynator projektu 

 

Warsztaty językowe

Warsztaty matematyczne w kl. V i VI

Szkoły Marzeń

Zajęcia kreatywne w IV c

Zajęcia kreatywne w kl. IV b

Zajęcia kreatywne w kl. I bW ramach projektu „Szkoły Marzeń” ucznio-
wie kl. VI na warsztatach rozwijają swoje kom-
petencje językowe. Dzięki wykorzystywaniu 
przez nauczyciela aktywizujących metod, w tym 
gier dydaktycznych kupionych w ramach pro-

jektu, uczniowie w łatwy i przystępny sposób 
uczą się zagadnień gramatycznych i leksykal-
nych. To niewątpliwie motywuje ich do dalszej 
nauki języka obcego.

Aleksandra Chołoniewska

Od 6.11.2017 r. w  Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w  Złotym Stoku w  klasach I–VII 
prowadzone są zajęcia w ramach projektu pt. „Szkoły Marzeń”, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego dla RPO Województwa Dol-
nośląskiego na lata 2014-2020.

W ramach projektu uczniowie uczestniczą w różnorodnych zajęciach.
W zajęciach kreatywnych uczestniczy w 8 grupach 107 uczniów klas I-IV. Warsztaty kreatyw-

ności: manualne, artystyczne, techniczne, gry logiczne mają na celu nabycie umiejętności 
uczenia się i twórczego myślenia, logicznego myślenia, myślenia – przestrzennego i abstrakcyj-
nego, postaw kreatywności i innowacyjności. Zajęcia rozwijające kompetencje z języka angiel-
skiego prowadzone są w klasach IV-VI w 5 grupach dla 57 uczniów.

Młody naukowiec to warsztaty dla uczniów kl. I-VII prowadzone w 10 grupach dla 97 uczniów 
(przyrodnicze, matematyczne, biologiczno-chemiczne). W ramach zajęć uczestnicy poszerzają 
kompetencje z zakresu przedmiotów przyrodniczych i matematyki metodą eksperymentu tj.: 
myślenie logiczne i  przestrzenne, wykorzystywanie wiedzy do wyjaśniania świata przyrody 
a także formułowanie pytań i wyciąganie wniosków opartych na przeprowadzanych ekspery-
mentach, doświadczeniach, obserwacjach. Zajęcia uzupełniające specjalistyczne (korekcyjno-
-kompensacyjne, tutoring, logopedyczne) realizowane są w 5 grupach dla 27 uczniów.

Do prowadzenia zajęć zaangażowanych jest 15 nauczycieli, którzy w grudniu 2017 r. uczest-
niczyli w pierwszym z sześciu cyklu szkoleń p.n. „Pozwolić uczniom myśleć”.

Agata Pawłowska-Król, koordynator projektu

W ramach projektu „Szkoły Ma-
rzeń” prowadzone są warsztaty ma-
tematyczne dla uczniów kl. V i kl. VI. 
Celem zajęć jest poszerzanie mate-
matycznych zainteresowań uczniów, 
umożliwienie im rozwoju twórczego 
myślenia oraz rozwiązywanie pro-
blemów matematycznych z wyko-
rzystaniem nowoczesnych metod. 
Dzięki wykorzystywaniu programów 
komputerowych, tablicy interaktyw-
nej oraz zakupionych pomocy 
uczniowie zdobywają wiedzę, która 
jest bardziej trwała i efektywna. 
Podczas warsztatów matematycz-
nych uczniowie rozwiązują łami-
główki matematyczne i zadania 
wymagające koncentracji uwagi, 
spostrzegawczości, pamięci oraz 
logicznego myślenia. Bardzo atrakcyjnymi dla uczniów są zajęcia, podczas których wykorzystu-
ją wiedzę matematyczną w praktyce: ważą produkty, zamieniają jednostki masy, wykonują 
działania na ułamkach zwykłych i dziesiętnych, aby przygotować np. ciastka z czekoladą bądź 
serem albo deser z owocami.

Edyta Przedwojewska

Uczniowie klasy I b uczestniczący w projekcie „Szkoła Marzeń” podczas zajęć uczą się współ-
działania i wzajemnej pomocy w osiąganiu zamierzonego celu, rozwijają twórcze myślenie, 
poznają nowe formy działań artystycznych. Mają okazję doświadczać sukcesów w realizacji 
swoich pomysłów. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu. Jolanta Stopa

Tematem dotychczasowych spotkań z uczniami były kreatywne zabawy, zajęcia terenowe 
– poznaję przyrodę wszystkimi zmysłami, wykonywanie odlewów gipsowych, wykonywanie 
balonowych ludków, wykorzystywanie materiałów odpadowych, projektowanie strojów na 
wiosnę, poszukiwanie definicji szczęścia, układanie rebusów, zagadek o książce.

Mariola Charęza

Uczniowie klasy 4 c biorą udział w projekcie edukacyjnym „Szkoła Marzeń” – rozwijanie 
kreatywności uczniów. Tematyka zajęć jest bardzo różnorodna. Są to zajęcia rozwijające logicz-
ne myślenie, zabawy słowami, matematyczne potyczki, budowanie strategii, projektowanie 
przestrzeni, ćwiczenia manualne, doświadczenia prezentujące prawa fizyki i szereg innych. 
Wszyscy uczniowie biorą udział w zajęciach z wielką ochotą i zaangażowaniem.

Alicja Skowron-Serwin
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Zajęcia uzupełniające

Tutoring

Warsztaty kreatywności i koło matematyczne 
„Młody naukowiec” w kl. III a

Uczniowie kl. III a biorący udział w zajęciach zmierzają się z zadaniami, które pozwalają na 
oryginalność, wyobraźnię, fantazję, na błądzenie w poszukiwaniach różnych rozwiązań danego 
problemu. Uczniowie sprawdzają się w różnorodnych ćwiczeniach, działaniach, rozwijają nie 
tylko inwencję twórczą, kreatywność, uzdolnienia plastyczne, ale także uzdolnienia literackie, 
kompozycyjne. Prowadzą trening twórczości, swoistą gimnastykę umysłową, stając się „małymi 
inżynierami”. Często ćwiczą umiejętność odraczania oceny i powstrzymywania się od krytyki, 
które hamują proces twórczy. Pozostaje trzymać kciuki za sukcesy uczniów. Elżbieta Broś

Podczas zajęć uzupełniających korekcyjno-kompensacyjnych uczniowie rozwijają percepcję 
wzrokową, słuchową i ruchową. Doskonalą pisanie, czytanie oraz usprawniają sprawność 
 manualną. Maria Kalinowska

ROD „Relaks” informuje
Stowarzyszenie Rodzinny Ogród Działkowy „RELAKS” informuje, że na swoim terenie posia-

da działki rekreacyjne na sprzedaż. Cena uzależniona jest od lokalizacji i zagospodarowania 
działki. Na terenie ogrodu panuje rodzinna atmosfera, a wypoczynek wśród zieleni staje się 
prawdziwą przyjemnością. Teren jest ogrodzony i bezpieczny. Stowarzyszenie dysponuje sprzę-
tem ogrodniczym, który użytkownicy działek mogą bezpłatnie wypożyczyć w celu czynności 
pielęgnacyjnych swoich ogródków. Wszystkich chętnych zapraszamy do kontaktu z zarządem 
Stowarzyszenia (tel. 668-832-753 – Monika Król).
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Wymiana Erasmus +

Logopedia
Uczniowie klas pierwszych w ramach projektu „Szkoła marzeń” objęci są terapią logo-

pedyczną. W czasie zajęć dzieci ćwiczą sprawność aparatu mowy i pracują nad poprawą 
artykulacji zaburzonych głosek. Na zajęcia uczęszcza szóstka dzieci.

Alicja Skowron-Serwin

V WIOSENNy DZIEŃ NAUKI
22 marca po raz piąty odbył się w naszej szkole WIOSENNY DZIEŃ NAUKI, przeznaczony dla 

uczniów klas I-III. Opiekunami tego przedsięwzięcia byli wychowawcy klas I-III. Zaplanowane 
przez nauczycieli zajęcia poszerzały wiedzę uczniów, rozwijały twórcze myślenie, wzbudzały 
wiele emocji, zaangażowania, były dobrą lekcją integracji zespołów klasowych i odreagowania 
emocji. Uczniowie żywo uczestniczyli w podejmowanych zadaniach z edukacji matematycznej, 
przyrodniczej i muzyczno-ruchowej.

W  sali nr 9 odbyły się zajęcia przyrodnicze pt. „Eksperymentuj razem z  nami”. Dobór do-
świadczeń sprzyjał samodzielnemu i  logicznemu myśleniu, a  także rozwijał zainteresowania 
przyrodnicze uczniów. Ponieważ najwięcej wiadomości zapamiętuje się poprzez działanie 
i  przeżywanie, dlatego najlepszą metodą do przedstawiania związków i  zależności między 
przyrodą ożywioną a nieożywioną jest eksperyment. Pozwala on zapoznać dzieci z prawami 
przyrody i zrozumieć je. Najlepiej spełnia on swoją rolą przy zapoznawaniu dzieci z zagadnie-
niami dotyczącymi: wody, powietrza czy zjawisk przyrodniczych. Pozwala w  prosty sposób 
odpowiedzieć na „trudne” dziecięce pytania: „Dlaczego kwiaty rozwijają się na powierzchni 
wody?”, „Jak powstaje Tornado?”, „Co to jest powietrze i jakie ma właściwości?”.

Jolanta Kupczak

W sali nr 20 odbywały się zajęcia matematyczne pod hasłem „Myślę, liczę, wiem”. Zajęcia 
utrzymane w wiosennym klimacie miały na celu pokazanie, że matematyka to nie tylko trudne 
zadania, suche liczby i abstrakcyjne figury, ale również znakomita zabawa i pasjonująca przy-
goda. Uczniowie układali puzzle matematyczne, patyczkowe układanki. Zmagali się z kwadra-
tami magicznymi, dominem matematycznym dla opornych czy z  sudoku matematycznym. 
Uczniowie klas III poznali zasady gry w matematyczną grę planszową „Mnożenie”.

Katarzyna Popera

Ruch – muzyka – taniec
Zajęcia oparte były na naturalnej potrzebie ruchu i aktywności dziecka. Uczniowie rozwija-

li pamięć muzyczną, uczyli się melodii, tekstu oraz choreografii piosenki. Ta forma zajęć cieszy-
ła się dużym zaangażowaniem dzieci. Gabriela Grzelak

„1,2,3 liczysz ty”
Uczniowie zgodnie z dziecięcą wyliczanką mogli sprawdzić swoje umiejętności liczenia. Mali 

matematycy budowali układanki z Tangramów, mierząc się z  myśleniem „geometrycznym”. 
Przesuwali po tablicy interaktywnej nazwy miesięcy i dni tygodnia, a następnie liczyli je. Wiele 
radości dało im rozwiązywanie zadań zawartych w pudełku PUS, oczekiwanie czy zadanie zo-
stało prawidłowo obliczone, a w razie potrzeby samodzielnie poprawione. Zadania zmuszały 
od logicznego myślenia. Na strudzonych czekały klocki pozwalające na swobodne budowanie. 
Były to wyzwania „dużej wagi” w dosłownym tego słowa znaczeniu. W wielu konstruktorach 
obudziły się zdolności inżynierskie. Pozostaje mieć nadzieję, że te wiosenne potyczki matema-
tyczne w przyszłości zaowocują wieloma odkryciami.

Elżbieta Broś

Od 3 do 6 kwietna 2018 r. w ramach pro-
jektu unijnego Erasmus+ „Stand Up to Start Up” 
przebywali w  naszej szkole z  kolejną wizytą 
zagraniczni partnerzy z Hiszpanii i Rumunii. We 
wtorek nauczycielki naszej szkoły: Zofia Rusz-
kowska, Katarzyna Kowcz, Aleksandra Choło-
niewska wraz z  czterema nauczycielkami ze 
szkół zagranicznych zwiedziły Kotlinę Kłodzką. 
Jedną z  atrakcji było Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdroju. Tam nauczycielki zapo-
znały się z  historią papiernictwa na Dolnym 
Śląsku i uczestniczyły w warsztatach czerpania 
papieru. Następnie uczestnicy wycieczki udali 
się do Kudowy-Zdroju, do miejsca zwanego 
Szlakiem Ginących Zawodów. Jest to składają-
ce się z kilku drewnianych chat gospodarstwo, 
gdzie można przyswoić sobie podstawową 
wiedzę związaną z ginącymi zawodami, takimi 
jak: garncarstwo, tkactwo, kowalstwo oraz 
piekarnictwo tradycyjne.

W  środę i  czwartek odbyły się warsztaty 
szkolne, podczas których nauczycielki naszej 
szkoły Zofia Ruszkowska, Aleksandra Choło-
niewska, Katarzyna Kowcz i Ewa Radziszewska 

oraz przedstawicielki szkół partnerskich pro-
wadziły zajęcia z wykorzystaniem metod akty-
wizujących (m.in. lekcje biologii w języku an-
gielskim) oraz warsztaty dotyczące podniesie-
nia poziomu samoświadomości, tolerancji 
i akceptacji wśród młodzieży.

Zaprezentowano także filmy zrealizowane 
przez naszych uczniów w  języku angielskim. 
Dotyczyły one problemu dyskryminacji – jed-
nego z głównych haseł projektu. W przedostat-
ni dzień pobytu nauczycielki zwiedziły histo-
ryczny Pałac Marianny Orańskiej w Kamieńcu 
Ząbkowickim. Dzięki takim spotkaniom szko-
leniowym nauczyciele poznali różnorodne 
metody nauczania, które z  pewnością będą 
wykorzystywać w  swojej pracy, a  młodzież 
miała możliwość aktywnego uczestnictwa 
w warsztatach, dzięki którym podniosła swoje 
kompetencje językowe. Co więcej nauczyciele 
mieli czas na omówienie problematyki około-
projektowej i ustalenie szczegółów związanych 
z  kolejnym spotkaniem z  udziałem naszych 
uczniów – tym razem w Hiszpanii!
Koordynator projektu Aleksandra Chołoniewska
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Lekcja przyrody w „Bajce”

Spotkanie z panią dietetyk w przedszkolu „Bajka” 
na temat – Wiemy co jemy!

21 marca 2018 roku po raz kolejny spotka-
liśmy się na XVI Szkolnym Festiwalu Nauki. 
Nasze koleżanki i koledzy z klas II przygotowa-
li prezentacje, dzięki którym mogliśmy utrwa-
lić i poszerzyć swoją wiedzę. Uczniowie two-
rzyli prezentacje w ramach realizacji projektów, 
których warunkiem zaliczenia jest zaprezento-
wanie ich na forum szkoły. Wszystkie prezen-
tacje były ciekawe i bardzo dobrze przygoto-
wane.
„POTĘGA ŻYWIOŁU” – A. Wąsik, S. Brysiak, 
K. Sołtanowicz, opiekun: M. Charęza
„PAMIĘĆ ABSOLUTNA” – A. Braszka, O. Gemba-
ra, J. Kołodziejczyk, M. Pławiak, W. Prokop, 
opiekun: G. Pluciak.
„KOŚCI ZOSTAŁY RZUCONE” – W. Troicka, 
P.  Krzysztofczyk, A. Wszeborowska, opiekun: 
Z. Ruszkowska.
„MASZYNY PROSTE” – K. Kędzierski, J. Złoty, 
opiekun:J. Król.
„PUSZKA PANDORY” – B. Szendzielorz, B. Gul-
binowicz, CH. Sadiq, M. Dziopa, opiekun: K. No-
wakowsk, W. Kupczak.
„W PUŁAPCE” – W. Cieślik, H. Stopa, opiekun: 
R. Musiał.

Uczniowie chętnie uczestniczyli w prezen-
tacjach, doceniając tym samym wysiłek i zaan-
gażowanie prowadzących. Rada Rodziców 
podziękowała „prezenterom” słodkim upomin-
kiem.

Gościem festiwalu była Małgorzata Szumska, 
która zabrała nas w niesamowitą podróż śla-
dami historii swoich dziadków, opowiedzianej 
w książce „Zielona sukienka. Przez Rosję i Ka-
zachstan śladami rodzinnej historii”.

„…Jance i Staszkowi Szumskim nie za dłu-
go było dane cieszyć się wspólnym czasem po 
ślubie. Janka została zesłana z Wileńszczyzny 
na Syberię, a jej mąż trafił do kazachstańskiego 
gułagu z wyrokiem dwudziestu pięciu lat. Byli 
przekonani, że już nigdy się nie zobaczą…”. Ta 
opowieść wszystkich nas zaciekawiła i  wzru-
szyła. Warto sięgnąć po tę książkę. Dziękujemy 
Pani Małgorzacie za fascynującą lekcję historii.

Gabriela Pluciak

XVI SZKOLNy FESTIWAL NAUKI

Przedszkole „Bajka” podejmuje wiele inicja-
tyw mających na celu poszerzenie wiedzy 
naszych wychowanków oraz wyrabianie proz-
drowotnych nawyków. W związku z tym w pią-
tek 20 kwietnia odwiedził nas niezwykły gość 
– pani dietetyk Anna Śleziak. W  interesujący 
sposób przedstawiła dzieciom zawód dietety-
ka, poszerzyła wiedzę na temat zdrowego 
odżywiania, zapoznała z piramidą żywienia od 
produktów najzdrowszych i  najbardziej war-
tościowych po te, które w odżywianiu mogły-

by zostać wyeliminowane bez szkody dla or-
ganizmu. Tłumaczyła, dlaczego należy ograni-
czać słodycze i  słodkie napoje, a  zwiększyć 
spożycie warzyw i  owoców, a  także w  jaki 
sposób żywność wpływa na nasze zdrowie 
i zachowanie. 

Na zakończenie tego pouczającego spo-
tkania dzieci otrzymały przepyszne owocowe 
szaszłyki. A my serdecznie dziękujemy pani Ani.

Lucyna Kowalska

16 kwietnia, nasze przedszkolaczki w ramach lekcji przyrody, odwiedziły dwa milut-
kie szynszyle o  imionach Bolek i  Lolek. Szynszyla mała jest obecnie zaliczana przez 
Międzynarodową Unię Ochrony Przyrody do gatunków krytycznie zagrożonych na 
wolności. Dzieci były zachwycone, ponieważ zwierzątka te są śliczne i przyjemne w do-
tyku, gdyż mają piękne i bardzo milutkie futerko. Przedszkolaki dowiedziały się jak ko-
munikują się szynszyle, jak dbać o małe zwierzątko. To była bardzo przyjemna lekcja.

Lucyna Kowalska

Powitanie długo wyczekiwanej 
wiosny w przedszkolu „Bajka”

„Na promyku słońca, tuż po pierwszej burzy,
przyszła do nas wiosna z dalekiej podróży.
Witały ją: bocian, skowronek i szpaki,
witały ją także wszystkie przedszkolaki…”

E. Budryk

26marca dzieci z naszego przedszkola 
wzięły udział w tradycyjnym obrzędzie ,,poże-
gnania zimy – powitania wiosny”. Niestety w 
tym roku zima nie chciała odejść, więc wiosnę 
witaliśmy z opóźnieniem. Przygotowania do 
tej uroczystości przedszkolnej odbywały się już 
wcześniej poprzez naukę piosenek, wierszyków 
i rymowanek. O godzinie 10.00 wszystkie 

przedszkolaki zebrały się przed budynkiem 
przedszkola, by wyruszyć barwnym korowodem. 
Podczas marszu dzieci śpiewały piosenki przy 
akompaniamencie instrumentów muzycznych, 
dzięki którym nasz korowód nie pozostał nie-
zauważony. Wszystkich ogarnęła spontaniczna 
radość. Wiosenne słońce przygrzewało i oświe-
tlało roześmiane twarze uczestników korowo-
du. Dzieci pożegnały Marzannę– zimową 
pannę, a gromkimi brawami powitały wiosnę.

Następnie stwierdziły zgodnie, że wiosna 
już przybyła i mają nadzieję, że zagości u nas 
na dobre, zazieleni łąki, drzewa i ogrody.

Lucyna Kowalska
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Rekolekcje wielkopostne 
w Przedszkolu „Bajka”

Udział w Festiwal Piosenki 
pt. „Zdrowie w piosence”

Teatr Herbi w „Bajce”

Zajączek w „Bajce”
Przemiłe chwile świątecznego nastroju mogliśmy spędzić dziś w przedszkolu „Bajka” w Zło-

tym Stoku. Na gości czekały wspaniale przygotowane występy przedszkolaków, którzy recyto-
wali wierszyki o tematyce świątecznej, śpiewali piosenki i radośnie prezentowali swoje umie-
jętności aktorskie. Na koniec obdarowali gości ślicznymi upominkami – jajeczkami. Dzieci 
również otrzymały słodkie upominki od gości. Wspólnie podzieliliśmy się świątecznym jajeczkiem 
i zjedliśmy przepyszny żurek. Dziękujemy za cieplutkie przyjęcie, jeszcze raz życzmy samych 
uśmiechów i radości na każdy dzień. Red.

13 marca dzieci z Przedszkola „Bajka” uczest-
niczyły w rekolekcjach wielkopostnych, które 
poprowadził o. Bronisław. Ojciec rekolekcjoni-
sta w przystępny dla dzieci sposób rozmawiał 
z nimi o miłości Boga do ludzi. Wyjaśniał przed-
szkolakom, że Bóg jest dobrym Ojcem i kocha 
wszystkich ludzi, nawet wtedy, gdy popełniają 

błędy. Spotkanie przebiegało w  atmosferze 
radości i zabawy. Przybliżyło dzieciom Słowo 
Boże i  przygotowało je na nadejście Jezusa 
Zmartwychwstałego. Na koniec przedszkolaki 
podziękowały Ojcu za wygłoszone słowo, wrę-
czając świąteczny stroik.

Lucyna Kowalska

W naszym przedszkolu po raz kolejny go-
ścili aktorzy z Teatru Herbi z Leszna. Tym razem 
przyjechali z  przedstawieniem ,,Jak Dyzio 
stracił zdrowie”. Nasze przedszkolaki mocno 
angażowały się w przedstawienie, odpowiada-
jąc Dyziowi, jak być zdrowym. Dzieci wykazały 
się dużą wiedzą, jak należy zdrowo żyć. W cza-
sie spektaklu dzieci miały możliwość występo-
wania na scenie razem z  aktorami, przez co 
współtworzyły przedstawienie. Organizowanie 

przedstawień teatralnych na terenie przedszko-
la ma na celu rozwijanie u dziecka zaintereso-
wań teatrem, pozwala rozwijać horyzonty, 
kształtuje u młodego człowieka wrażliwość na 
kulturę, sztukę i  świat. Ponadto doskonali 
umiejętność uważnego słuchania dłuższych 
form literackich; pomaga dziecku w poznawa-
niu i  rozumieniu różnych postaw bohaterów 
prezentowanych bajek.

Lucyna Kowalska

„Gdy słyszysz śpiew, tam idź, tam dobre 
serca mają. Źli ludzie, uwierz mi, ci nigdy nie 
śpiewają” Goethe

21 marca w Ząbkowicach Śl. odbył się Po-
wiatowy Festiwal Piosenki Przedszkolnej pt. 
„Zdrowie w  piosence”. Organizatorami Festi-
walu były; Stacja Epidemiologiczna w Ząbko-
wicach Śl. oraz Przedszkole Publiczne nr 4 
i  Ząbkowicki Ośrodek Kultury. W  festiwalu 
wzięły udział dzieci z  przedszkoli powiatu 

ząbkowickiego. Nasze przedszkole od lat bierze 
udział ww.  projekcie. W  tym roku placówkę 
naszą reprezentowała Emilia Włodarczyk, któ-
ra zaśpiewała piosenkę pt. „Dbamy o zdrowie”. 
Tytuł nieprzypadkowy, ponieważ na co dzień 
uwrażliwiamy dzieci na potrzebę dbania o wła-
sne zdrowie, a ponadto należymy do dolnoślą-
skiej sieci przedszkoli promujących zdrowie. 
Brawo Emilko, dziękujemy!

Lucyna Kowalska
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Wielkanocne spotkanie z ZAjąCZKIEM

Rekolekcje wielkopostne 
w „Zielonej Dolinie”

ŻEGNAj ZIMO! – WITAj WIOSNO!

Dzień Kobiet w przedszkolu 
„Zielona Dolina” w Mąkolnie

Z „Bajkowego” kalendarza imprez: PLANy NA MAj I CZERWIEC – Zielona Dolina
– Spotkanie ekologiczne, 10 maja
– KOLOROLANDIA – piknik rodzinny 25 maja
– Zakończenie roku szkolnego, 20 czerwca

24 V – DZIEŃ RODZINY – uroczystość z okazji Dnia Mamy, Dnia Dziecka i Dnia Taty
VI – WYCIECZKA NA ZAKONCZENIE ROKU PRZEDSZKOLNEGO
20 VI – POŻEGNANIE STARSZAKÓW

„Dzień kobiet! Dzień kobiet!
Niech każdy się dowie, że dzisiaj święto 

dziewczynek!”
8 marca 2018 r. w naszym przedszkolu już 

od samego rana panowała radosna atmosfera. 
Chłopcy ze szczególnym zaangażowaniem 
starali się, aby ten dzień uczynić wyjątkowo 
miłym – jako mali dżentelmeni wyręczali dziew-
czynki w codziennych obowiązkach – dyżurach, 
porządkowaniu sali po zabawie itp. Przygoto-

wali również niespodzianki dla swoich koleża-
nek z grupy. Obchody tego wyjątkowego dnia 
miały swoje zwieńczenie w uroczystości, pod-
czas której wszystkie „kobietki” naszego przed-
szkola otrzymały serdeczne życzenia i słodkie 
upominki. Z  dziewczęcych buź uśmiech nie 
schodził przez calutki dzień! Wszystkie panie 
i  dziewczynki dziękują chłopcom za piękne 
życzenia, kwiaty i promienny uśmiech.

Magdalena Marmura

12.03.2018 roku dzieci w przedszkolu „Zie-
lona Dolina” w Mąkolnie odwiedził o. Bronisław 
Franciszek Kanci – kapelan sióstr w Ołdrzycho-
wicach Kłodzkich, w towarzystwie naszego ks. 
proboszcza Pawła Paździura. Spotkanie prze-
biegało w atmosferze radości i zabawy, przy-
bliżyło dzieciom Słowo Boże i przygotowało je 
na nadejście Jezusa Zmartwychwstałego. Na 
koniec przedszkolaki podziękowały gościom 

za wygłoszone słowo, wręczając upominki. 
Rekolekcje wielkopostne to czas zadumy i wy-
ciszenia. To taki czas w roku, kiedy powinniśmy 
się na chwilę zatrzymać i zastanowić nad swo-
im życiem. Bardzo dziękujemy za przygotowa-
nie nas na nadejście Jezusa Zmartwychwsta-
łego.

Magdalena Marmura

Wreszcie nadszedł ten wyjątkowy dzień, 
wtorek 27 marca 2018 r. Już od rana dzieci 
czekały na Zajączka z koszykiem na słodkości. 
Następnie rozpoczęło się spotkanie wielkanoc-
ne, na którym gościliśmy Pana Waldemara 
Wieję – przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Złotym Stoku oraz w imieniu p. Burmistrz Gra-
żyny Orczyk – p. Martę Krysiak z Urzędu Miej-
skiego w Złotym Stoku. To ważny dzień dla 
wszystkich przedszkolaków. Nic więc dziwne-

go, że dzieci w tym dniu przyszły do przedszko-
la uśmiechnięte i odświętnie ubrane. Zapre-
zentowały program artystyczny po hasłem 
„Wielka`noc na wsi” Przedstawienie było pełne 
radości. Na zakończenie spotkania pani dyrek-
tor Ewa Bulanda złożyła wszystkim zgromadzo-
nym najserdeczniejsze życzenia świąteczne, 
po czym Wielkanocny Zajączek obdarował 
dzieci kolorowymi i słodkimi upominkami.

Magdalena Marmura

21 marca 2018 r. dzieci z Przedszkola „Zie-
lona Dolina” w Mąkolnie wybrały się na spacer, 
gdzie żegnały zimę i witały wiosnę. Dzieci ro-
biły przy tym dużo pozytywnego zamieszania 
i hałasu. – „Żegnaj zimo, witaj wiosno!” – wy-
krzykiwały. Przedszkolaki wraz z paniami zro-
biły kolorową kukłę „Marzannę” i spacerowały 
w korowodzie wiosennym po wsi, wymachując 

kolorowymi paskami z bibuły symbolizującymi 
gaik. Po powrocie nadszedł czas na symbolicz-
ne pożegnanie Marzanny – zimowej panny 
i wesołe zabawy w naszym ogrodzie. Wiosna 
była blisko, odwdzięczyła się pięknym słońcem, 
a  my korzystaliśmy z  ostatnich szaleństw na 
śniegu.

Magdalena Marmura
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PPU „KOMA” Sp. z o.o. 
ul. Wiejska 2 
57-250 Złoty Stok,                                                                                                     e-mail: komazloty@wp.pl 

tel. (74) 817 50 72 

 

WYSTAWKA
ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH
 

tak
• stolarka okienna 
• meble 
• dywany 
• elektrośmieci 
• wanny 
• armatura sanitarna 
• pojedyncze opony 

nie
• odpady zmieszane 
• gruz budowlany 
• porcelana, fajans 

 

Wystaw zbędne rzeczy we wskazane poniżej dni do godziny 800 przy 
pergoli śmietnikowej lub przed posesją 
 

Maj: 
 

• Płonica, Błotnica                            28.05.2018 r. - poniedziałek  
• Mąkolno, Chwalisław, Laski          29.05.2018 r. - wtorek     
• Złoty Stok                                        30.05.2018 r. - środa   

Czerwiec: 
 

• Płonica, Błotnica                            25.06.2018 r. - poniedziałek  
• Mąkolno, Chwalisław, Laski          26.06.2018 r. - wtorek     
• Złoty Stok                                        27.06.2018 r. - środa   

 

KOMUNIKAT

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie we Wrocławiu decyzją nr 
WR.RET.070.180.2018.MK  z dnia 26 kwietnia 2018 roku zatwierdziło wniosek PPU „WOD-KAN” Sp. 
z o.o. w Złotym Stoku w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Złoty Stok na okres 3 lat.

W najbliższym roku nie przewiduje się podwyżek cen i stawek opłat za dostarczoną wodę,
a cena za odbierane ścieki wzrasta o 0,02 zł, zgodnie z poniższymi tabelami:

Tabela nr 1 – Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie
Taryfa
1-12

miesiąc

Taryfa 
13-24

miesiąc

Taryfa
25-36

miesiąc

Grupa I

Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy przemysłowi i 
pozostali z terenu miasta 
Złoty Stok oraz sołectw 
Płonica i Błotnica

- cena wody 
(w zł/m3) 5,45 5,53 5,61

- stawka opłaty 
abonamentowej 
(w zł/odbiorcę/ m-c)

8,00 8,00 8,00

Grupa II

Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy przemysłowi i 
pozostali z terenu 
sołectw Mąkolno i Laski

- cena wody 
(w zł/m3) 4,60 4,66 4,80

- stawka opłaty 
abonamentowej 
(w zł/odbiorcę/ m-c)

8,00 8,00 8,00

Tabela nr 2 – Wysokość cen i stawek opłat za odebrane ścieki

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie
Taryfa
1-12

miesiąc

Taryfa 
13-24

miesiąc

Taryfa
25-36

miesiąc

Grupa I
Gospodarstwa domowe, 
odbiorcy przemysłowi i 
pozostali 

- cena ścieków 
(w zł/m3) 5,65 5,71 5,78

- stawka opłaty 
abonamentowej 
(w zł/odbiorcę/ m-c)

4,05 4,05 4,05

Do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek VAT..
Aktualnie obowiązująca stawka VAT = 8%

Dla grupy I obejmującej odbiorców z terenu miasta Złoty Stok oraz sołectw Płonica i 
Błotnica, kontynuując obecnie stosowaną dopłatę, Rada Miejska podejmie uchwałę w sprawie dopłat do 
taryf Gminy Złoty Stok. Dzięki tej uchwale ceny zawarte w powyższej tabelce dla grupy I za dostarczaną 
wodę w najbliższym roku będą wynosić 4,90 zł netto za 1m3 wody.

Prezes zarządu PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o.
/-/ Dawid Knych

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWE
„WOD-KAN” Sp. z o.o.

57-250 Złoty Stok ul. Wiejska 2
tel/fax (074) 81-75-071

SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE 
WROCŁAWIU, IX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRS: 0000199697

KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 50.000 zł
NIP 887-00-07-384   REGON 890211259

e-mail: biuro@ppuwodkan.pl           www. ppuwodkan.pl

ZBIERANIE ODPADÓW 
BIODEGRADOWALNYCH I PAPIERU 

 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe „KOMA” Sp. z o.o. w Złotym Stoku 
udostępniła nieodpłatnie worki do gromadzenia odpadów biodegradowalnych 
(worki koloru brązowego) oraz papieru (worki koloru niebieskiego). 
 
Co do tych worków wrzucać? 
Do brązowych worków 
wrzucamy wszelkie odpadki 
kuchenne poza kośćmi i mięsem: 
odpady i resztki owoców i 
warzyw, obierki, skorupki jaj, 
resztki pożywienia, resztki 
produktów mlecznych, fusy po 
kawie i herbacie, resztki roślinne 
z przydomowych ogródków 
(trawa, liście, trociny). 
Nie wolno zaś wrzucać do tych 
worków: kości mięsa, odchodów 
zwierzęcych. Te odpady należy 
jako pozostałość wrzucić do 
pojemnika na odpady zmieszane 
(posiadającego naklejkę zieloną z napisem – odpady po segregacji – czyli pozostałe).

W workach niebieskich gromadzimy gazety, prospekty, papier do pisania, zeszyty, 
książki, torby papierowe, kartony, pudełka, tekturę. 
Nie wrzucamy opakowań kartonowych po napojach, sokach i papierosach, opakowań z 
zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, kalki technicznej, papieru 
zabrudzonego, tłustego, prospektów foliowanych i lakierowanych katalogów.

Pełny worek należy zawiązać i wystawić w miejscu 
gromadzenia odpadów w dni wywozu śmieci zgodnie 
z harmonogramem. Jeżeli worek zapełni się wcześniej można 
go osobiście dostarczyć do PSZOKu przy ul. Wiejskiej, tel. 
kontaktowy 748175072

W POLSKIEj RZECZPOSPOLITEj LUDOWEj
Lata 1988-1989
1988
Naczelnikiem Miasta i Gminy (burmistrzem) zostaje nauczycielka Cecylia Jureczek (pełni-
ła tę funkcję do maja 1990 roku).
5 czerwca uroczyście wmurowano kamień węgielny, w wylanym przez SOWI fundamencie 
nowej szkoły przy ul. Chemików. Do rozpoczęcia jej budowy doprowadziły starania Spo-
łecznego Komitetu, któremu przewodniczył Juliusz Woźniak. Kiedy zbudowano już wszyst-
kie jej segmenty w stanie „surowym zamkniętym” i rozpoczął się montaż hali gimnastycz-
nej, inwestycje wstrzymano (w 1989 r.) z powodu zmian jakie dokonały się w Polsce. Prace 
wznowiono dopiero w  1994 roku. Udało się wtedy dokończyć dwa segmenty (z  pięciu 
zbudowanych)i rozpocząć w nowej szkole naukę.
Przy szosie do Kłodzka zbudowano pierwszą po wojnie stację benzynową „CPN”, Budowę 
jej współfinansowali mieszkańcy miasta. W  1945 roku istniały w  Złotym Stoku 2 stacje 
benzynowe, które potem zlikwidowano.

1989
Na linii kolejowej ze Złotego Stoku do Kamieńca zawieszono przewozy pasażerów, 
a w 1992 roku także przewozy towarowe. W lipcu 1997 roku powódź zniszczyła most ko-
lejowy na Nysie Kłodzkiej i po prawie 100 latach istnienia, linia kolejowa ze Złotego Stoku 
do Kamieńca została zlikwidowana. W grudniu zamknięto kino „Podhale”. W jego sali po-
wstała potem kawiarnia „Alaska”, a po jej likwidacji stolarnia.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA”, Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
74 817 79 66, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, 74 817 76 71, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Andrzej Wielgus, Chwalisław 54, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 785 747 142, 
Sołectwo Płonica
Małgorzata Cebula, Płonica 16, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 695 616 296, 74 817 56 18
Sołectwo Błotnica
Adam Grygiel, Błotnica 24, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 510 653 885, 74 817 50 80,  
e-mail: adam@grygiel.online.pl

Wydawca: Gmina Złoty Stok
Siedziba redakcji: Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22, tel. 74 816 41 64, 
fax 74 815 41 33, e-mail redakcja@zlotystok.pl.
Zespół redakcyjny: Waldemar Wieja, Marta Krysiak, Katarzyna Kowcz, 
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Wsparcie finansowe dla klubów sportowych

Rajdowe Samochodowe 
Mistrzostwa Polski

Rajd Dolnośląski

Sport w gminie
Końcówka marca i początek kwietnia to 

inauguracja rundy wiosennej sezonu 2017/2018 
na boiskach piłkarskich. Sprzyjająca aura po-
zwoliła na rozegranie pierwszych kolejek, 
jednak kilka spotkań zostało przełożonych ze 
względu na trwający strajk sędziów podokręgu 
kłodzkiego. Zgodnie z regulaminem mecze 
muszą się odbyć, a sędziowie są wybierani 
spośród działaczy, kierowników drużyn, czy 
prezesów. W następnym biuletynie podamy 
komplet wyników po zakończeniu sezonu 
drużyn seniorskich, jak i młodzieżowych.

Klasa O (kolejka 15-16)
Roztocznik – „Unia” Złoty Stok 3:0; „Unia” Złoty 
Stok – „Polonia” Ząbkowice Śl. 1:1.
Po 16 kolejkach seniorzy „Unii” z 23 punktami 
zajmują siódme miejsce w tabeli.
Klasa B (kolejki 12-14)
„Błękitni” Niedźwiedź – „Perła” Płonica 3:2 (B. 
Prorok – 2 bramki); „Perła” Płonica – „Cis” Brzeź-
nica 0:0;
„Zamek” II Kamieniec Ząbkowicki – „Orzeł” 
Mąkolno 3:1 (R. Kędzierski); „Orzeł” Mąkolno 
– „Spartakus” Byczeń 8:2;

„Perła” Płonica zajmuje 7 miejsce, „Orzeł” nato-
miast miejsce ósme.

jUNIOR STARSZy (kolejka 14, 17)
„Zamek” Kamieniec Ząbkowicki – „Unia” Złoty 
Stok 4:1 (N. Świderski); „Unia” Złoty Stok – „Zjed-
noczeni” Ścinawka Średnia 0:4.
Po 11 meczach drużyna „Unii” z jednym punk-
tem zajmuje ostatnie miejsce w tabeli.

MłODZIKI
„Unia” Złoty Stok – „Orzeł” Ząbkowice Śl. 4:10 
(M. Ziemak – 2 bramki, M. Sokołowski – 2 bram-
ki); „Inter” Ożary – „Unia” Złoty Stok 1:6 
(M.  Ziemak – 3 bramki, M. Sokołowski, A. Rze-
pecki, A. Żywica).

Anna Gajek

Powrót legendarnego 
odcinka, na którym zginął 
Marian Bublewicz. Organi-
zatorzy 52. edycji Rajdu 
Dolnośląsk iego (19-20 
maja) przedstawili program 
drugiej rundy Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Bazą 
imprezy ponownie jest tytularny sponsor Hotel Zieleniec w Dusznikach-
-Zdroju. Kończący imprezę Power Stage zostanie przeprowadzony na 
powracającym po latach odcinku Złoty Stok, na którym ćwierć wieku 
temu (wiódł wówczas z Orłowca) zginął rekordzista rajdu, Marian Bu-
blewicz (on i Sobiesław Zasada odnieśli po 7 zwycięstw).

Wzorem ubiegłorocznej edycji na trasę sportową zostanie zaadap-
towany kompleks biathlonowy Duszniki Arena. Zapętlone odcinki będą 
tam rozgrywane w sobotę i niedzielę. Oprócz tego pierwszego dnia w 
programie widnieją dwukrotnie przejeżdżane oesy Lądek-Zdrój i Opol-
nica. Podczas drugiego etapu dojdzie odcinek Rogówek, a rajd zakoń-
czy wspomniany Złoty Stok.

52 Rajd Dolnośląski – 
program RSMP
(może ulec zmianie, aktualizacja na: www.dolnoslaski.eu)
Sobota, 19 maja 2018 r.
07:00-11:00 – Odcinek Testowy – Duszniki Arena
12:30 – Start Rajdu – Duszniki-Zdrój, Rynek
13:55 – OS1 Lądek -Zdrój
14:40 – OS2 Opolnica
15:05 – komasacja – Kłodzko, Rynek
16:00 – OS3 Duszniki Arena
16:50 – Serwis – Zieleniec
18:55 – OS4 Lądek-Zdrój
19:40 – OS5 Opolnica
20:05 – komasacja – Kłodzko, Rynek
21:00 – OS6 Duszniki Arena
21:35 – Serwis – Zieleniec

Niedziela, 20 maja 2018 r.
08:05 – OS7 Duszniki Arena
09:30 – OS8 Rogówek
11:05 – Serwis – Zieleniec
11:55 – OS9 Duszniki Arena
13:20 – OS10 Rogówek
13:50 – OS11 Złoty Stok
15:45 – Meta Rajdu – Duszniki-Zdrój, Rynek

W wyniku konkursu na realizację zadania 
publicznego „Wsparcie rozwoju sportu w gmi-
nie Złoty Stok w różnych dyscyplinach sporto-
wych w 2018 r.”, po ocenie ofert przez komisję 
konkursową, Burmistrz Złotego Stoku przyzna-
ła dotację dla poszczególnych klubów:
– Klub Sportowy „Perła” Płonica – 18.900 zł,
– Klub Sportowy „Kłos” Laski – 2.975 zł,
– Klub Sportowy „Orzeł” Mąkolno – 49.000 zł.
– Złotostocki Klub Sportowy „UNIA” – 93.000 zł,

9 marca br. umowy z  Gminą podpisali 
przedstawiciele Klubów „Unia” Złoty Stok, 
„Perła” Płonica i „Kłos” Laski. Natomiast 19  marca 
umowę podpisali przedstawiciele Klubu „Orzeł” 
Mąkolno.

Otrzymanymi środkami Kluby dysponują 
zgodnie z przepisami uchwały Nr XIV/102/2015 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 grud-
nia 2015 r. w  sprawie określenia warunków 
i trybu finansowego wspierania rozwoju  sportu 
na terenie Gminy Złoty Stok, w szczególności na:

– realizację programów szkolenia sporto-
wego z  uwzględnieniem wynagrodzeń dla 
instruktorów i trenerów,

– pokrycie kosztów organizacji lub uczest-
nictwa w zawodach, w tym: transportu na za-
wody odbywające się na zamiejscowych obiek-
tach sportowych, opłaty regulaminowe, reje-
stracyjne, ubezpieczeniowe, sędziowskie 
i koszty opieki medycznej,

– pokrycie kosztów związanych z utrzyma-
niem użytkowanego obiektu sportowego oraz 
kosztów wynajmu innych obiektów sportowych 
do celów szkoleniowo-treningowych,

– pokrycie kosztów administracyjnych 
i zakup strojów, sprzętu sportowego, napojów 
i odżywek.

Na terenie naszej gminy działają cztery 
kluby sportowe. Wszystkie korzystają z nieod-
płatnie użyczonych przez Gminę obiektów i są 
finansowo wspierane z gminnych dotacji celo-
wych.

Monika Marmura-Brysiak


